



EMPRESA
ELÉCTRICA
QUITO S.A.

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:	EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.
Año de Adquisición:	2015
Valor Asignado:	\$ 122,185,176.82

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo
1	7700057 7420057	542900122	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO TECNICO ESPECIALIZADO PARA TRABAJOS EN LINEAS ENERGIZADAS DE MEDIO VOLTAJE	1,00	Unidad	400.000,00	400.000,00	C1
2	7700055	831390121	Consultoria	Común	NO	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	Lista corta	CONTRATACION DE DISEÑO DE MICROPROYECTOS DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA EN LA ZONA DE SERVICIO DE LA EEQ	1,00	Unidad	100.000,00	100.000,00	C1
3	7700055	542900122	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE MANO DE OBRA PARA LA EJECUCION DE MICROPROYECTOS ELECTRICOS EN EL AREA DE SERVICIO DE LA EEQ	1,00	Unidad	100.000,00	100.000,00	C1
4	7600056	831410611	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE INGENIERIA PARA APROBACION DE LAS FRECUENCIAS EN LAS BANDAS DE 2400 A 2483,5 MHZ, 5470 A 5725 MHZ Y 5725 A 5850 MHZ PARA OBTENER EL PERMISO DE EDE LAS REDES PRIVADAS OTORGADO POR LA SENATEL	3,00	Unidad	6.666,67	20.000,01	C2
5	7600053 7310053 7320053	871520111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS	1,00	Unidad	25.900,00	25.900,00	C2
6	7430057	839900113	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Lista corta	CONSULTORIA DE ASESORIA TECNICA PARA PROCESOS DE DISTRIBUCIÓN	1,00	Unidad	343.000,00	343.000,00	C1
7	7430056	832110111	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONSULTORÍA PARA LA CREACIÓN DE LABORATORIO DE ILUMINACIÓN PARA EEQ Y CAPACITACIÓN EN USO EFICIENTE	1,00	Unidad	50.000,00	50.000,00	C1
8	7430054 7110054 7100054	722110311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE READECUACIÓN DE OFICINAS	1,00	Unidad	18.000,00	18.000,00	C1
9	7430054	971300313	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SS HH Y BAÑOS, EL DORADO AP	1,00	Unidad	8.000,00	8.000,00	C1
10	7430031 14770312	465410012	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPO DE CONTROL AUTOMATICO DE ALUMBRADO PUBLICO DE 12 A	1.100,00	Unidad	65,21	71.731,00	C1
11	7430031	465100111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	LAMPARA VAPOR DE SODIO, TUBULAR CLARA, ALTA PRESION, 70 W	8.000,00	Unidad	8,00	64.000,00	C1
12	7430031	462120111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	DISYUNTOR TERMOMAGNETICO UNIPOLAR, ICC 10 KA, BREAKER PARA RIEL DIN, VARIAS CAPACIDADES	1,00	Unidad	9.225,60	9.225,60	C1
13	7430031	461220111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	BALASTRO PARA LAMPARA DE VAPOR DE SODIO ALTA PRESION, 150 W	3.000,00	Unidad	18,79	56.370,00	C1
14	7430031	462120111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONTACTOR TRIFASICO DE FUERZA, BOBINA 120 V AC, AC3, VARIAS CAPACIDADES	1,00	Unidad	71.928,20	71.928,20	C1
15	7430031	465100111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	LAMPARA HALOGENURO METALICO TUBULAR CLARA 150 W	1.000,00	Unidad	16,32	16.320,00	C1
16	7430031	465100111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	LAMPARA VAPOR DE SODIO, TUBULAR CLARA, ALTA PRESION, 400 W	11.000,00	Unidad	14,00	154.000,00	C1
17	7430031	465390013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	LAMPARA DE HALOGENURO METALICO DE 400 W, HPIT	2.500,00	Unidad	14,67	36.675,00	C1
18	7430031	465100111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	LAMPARA VAPOR DE SODIO, TUBULAR CLARA, ALTA PRESION, 250 W	11.000,00	Unidad	12,00	132.000,00	C1
19	7430031	463400163	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE MULTIPLEX ALUMINIO ASC 2 X 6 AWG, PE 600 V, AISLADOS DUPLEX	20.000,00	Metro	0,75	15.000,00	C1
20	7430031	469600011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	IGNITOR TIPO SUPERPOSICION LAMPARA DE VAPOR DE SODIO 100 A 400 W	8.000,00	Unidad	7,83	62.640,00	C1
21	7430031	465100111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	LAMPARA HALOGENURO METALICO TUBULAR CLARA 250 W	1.497,00	Unidad	18,67	27.948,99	C1
22	7430031	461220111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	BALASTRO PARA LAMPARA DE VAPOR DE SODIO ALTA PRESION, 400 W.	3.000,00	Unidad	36,22	108.660,00	C1
23	7430031	461220111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	BALASTRO PARA LAMPARA DE VAPOR DE SODIO ALTA PRESION, 250 W.	3.000,00	Unidad	26,75	80.250,00	C1



EMPRESA
ELECTRICA
QUITO S.A.

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:	EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.
Año de Adquisición:	2015
Valor Asignado:	\$ 122,185,176.82

24	7430031	461220111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	BALASTRO PARA LAMPARA DE VAPOR DE SODIO ALTA PRESION, 70 W	3.000,00	Unidad	12,15	36.450,00	C1
25	7430031	461220111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	BALASTRO PARA LAMPARA DE VAPOR DE SODIO ALTA PRESION, 100 W	3.000,00	Unidad	15,93	47.790,00	C1
26	7430031	469100211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	INTERRUPTOR HORARIO PROGRAMABLE DE 100 250 V, 10 A, RIEL DIN	300,00	Unidad	92,60	27.780,00	C1
27	7430031	469600011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	IGNITOR TIPO SUPERPOSICION PARA LAMPARA VAPOR SODIO DE 70 W	4.000,00	Unidad	6,42	25.680,00	C1
28	7430031	465390014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	DISPOSITIVO AHORRADOR DE POTENCIA PARA LUMINARIAS CON LAMPARA DE VAPOR	7.000,00	Unidad	42,65	298.550,00	C1
29	7430031	465390013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	LAMPARA DE HALOGENURO METALICO DE 250 W, HPIT	2.500,00	Unidad	14,54	36.350,00	C1
30	7430031	465410012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	FOTOCONTROL DE 120 V, 1000 W O 1800 VA, SIN BASE	8.000,00	Unidad	7,94	63.520,00	C1
31	7430031	465390013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	LUMINARIA CON LAMPARA DE HALOGENURO METALICO DE 150 W	500,00	Unidad	294,78	147.390,00	C1
32	7430031	465100111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	LAMPARA VAPOR DE SODIO, TUBULAR CLARA, ALTA PRESION, 150 W	11.000,00	Unidad	11,20	123.200,00	C1
33	7430031	465390013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	LAMPARA DE HALOGENURO METALICO DE 150 W, HPIT	3.000,00	Unidad	12,56	37.680,00	C1
34	7430031	465100111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	REFLECTOR CON LAMPARA HALOGENURO METALICO 400 W, DOBLE, CON EQUIPO	200,00	Unidad	1.050,00	210.000,00	C1
35	7430031	465410012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	FOTOCONTROL DE 220 V, 1000 W O 1800 VA, CON BASE	2.000,00	Unidad	12,00	24.000,00	C1
36	7430031	465390011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	LAMPARA VAPOR DE SODIO, TUBULAR CLARA, ALTA PRESION, 100 W	11.000,00	Unidad	10,00	110.000,00	C1
37	7420054 7700054	547900411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	REPARACIÓN A LOCALES.	1,00	Unidad	30.000,00	30.000,00	C2
38	7420027	452200016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPO POCKET, 128 MB SDRAM, 256 MB FLASH ROM, TELEFONO, CAMARA, GPS, PANTALLA 240X320 PIXELES	12,00	Unidad	3.588,19	43.058,28	C2
39	7410037	282500033	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	GUANTES DE CAUCHO PARA MANIOBRAS EN INSTALACIONES EN MEDIO Y ALTO VOL	36,00	Unidad	388,16	13.973,76	C1
40	7410037 7410031 14770312 12170130 12170150	429992527	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CAJA DE HERRAMIENTAS TIPO ACORDEON TRANSPORTABLE CON RUEDAS DE 8 SERVICIOS	35,00	Unidad	452,88	15.850,80	C1
41	12170190	463400161	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE PREENSAMBLADO 2 X 1 0 AAC MAS 1 X 1 0 AAAC AWG, AISLADO POLIETILENO RETICULADO XLPE, 600 V 90 GRD	3.500,00	Metro	4,97	17.395,00	C1 C2
42	7410031	333800011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ACEITE DIELECTRICO NUEVO INHIBIDO PARA TRANSFORMADORES DE DISTRIBUCION	3.300,00	Galon	13,97	46.101,00	C1
43	7410031	942220013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	COLORIMETRO SEGUN NORMA ASTM 1500 PARA DETERMINACION DEL COLOR EN PROD	303,00	Unidad	336,00	101.808,00	C1
44	7410027	482811011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	DISTANCIOMETRO LASER DE 1000 A 2000 METROS, CON BLUETOOTH	4,00	Unidad	2.678,29	10.713,16	C1
45	7410026	482430011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPO PORTATIL DE PRUEBA PARARRAYOS DE DISTRIBUCION HASTA 25 KV	2,00	Unidad	4.764,21	9.528,42	C1
46	7410026	482430011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPO DE PRUEBAS DE CABLES AISLADOS PARA MEDIO VOLTAJE, COMPLETO	1,00	Unidad	54.840,93	54.840,93	C1
47	7410026	482430011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPO DE PRUEBA DE RECONECTADORES E INTERRUPTORES, COMPLETO.	1,00	Unidad	54.392,93	54.392,93	C1



EMPRESA
ELÉCTRICA
QUITO S.A.

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:		EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.													
Año de Adquisición:		2015													
Valor Asignado:		\$ 122,185,176.82													
48	7410026	482430011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MEDIDOR DE RELACION DE TRANSFORMACION DE 0.8 1 A 1500 1 60 HZ	1,00	Unidad	15.052,80	15.052,80	C1
49	7410026	482430011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	COMPROBADOR DE DIELECTRICO AUTOMATICO 115 VAC 60 HZ	2,00	Unidad	6.960,42	13.920,84	C1
50	7410026	482650311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPO DE PRUEBAS DE AISLAMIENTO ELECTRICO PARA CANASTILLAS HASTA 69 K	1,00	Unidad	25.088,00	25.088,00	C1
51	7330057 7310057	532900011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE OBRA CIVIL	1,00	Unidad	20.000,00	20.000,00	C1
52	7330057	542900122	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA REMODELACION DE REDES DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE	1,00	Unidad	60.000,00	60.000,00	C1
53	7330054	541210014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE REMODELACION Y OBRAS CIVILES PARA LOCALES	1,00	Unidad	9.000,00	9.000,00	C1
54	7330054	546990111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE ARREGLO, MANTENIMIENTO E INSTALACION DE PERSIANAS EN EDIFICIOS, LOCALES Y AGENCIAS DE LA EEQ	1,00	Unidad	9.000,00	9.000,00	C1
55	7330037	481700111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	COBERTORES AISLANTES DE POSTE, DE AISLADORES Y CONDUCTORES, VARIAS MEDIDAS	1,00	Unidad	10.532,37	10.532,37	C1
56	7330031 7410031 14770312	429990529	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	BASTIDOR, RACK PARA SECUNDARIO DE ACERO GALVANIZADO, 1 VIA, 38 X 4 MM, CON ABRAZADERA	1.150,00	Unidad	9,98	11.477,00	C1
57	7330031 7410031 12170140	462110111	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SECCIONADOR BARRA UNIPOLAR ABIERTO 27 KV, 12 KA, BIL 150 KV, 300 A	230,00	Unidad	199,45	45.873,50	C1 C2
58	7330031 7410031	462120912	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EMPALME DE COMPRESION DE ALUMINIO, COBRE Y COBRE ESTAÑADO, PARA VARIOS CALIBRES	1,00	Unidad	23.607,15	23.607,15	C1
59	7330031 7410031 7330031 14770810 12170130 12170150	429990522	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONECTOR DE COMPRESION PARA VARILLA COPPERWELD 1 2 PULG A 5 8 PULG, CABLE CU 2 AWG	1.200,00	Unidad	7,96	9.552,00	C1 C2
60	7330031 7410031 12170190 7330031 12170140 12170130 12170150	429990522	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONECTOR RANURAS PARALELAS, ALEACION CU, NO. 1 0 4 0 AWG, 6 4 0 AWG, PERNOS LATERALES Y SEPARADOR	3.500,00	Unidad	13,31	46.585,00	C1 C2
61	7330031 12170190	429420115	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONDUCTOR DESNUDO CABLEADO ALUMINIO, AAC 1 0 AWG, 7 HILOS	20.000,00	Metro	0,70	14.000,00	C1
62	7330031 12170140	429990522	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	VARILLA DE ANCLAJE ACERO 5 8 PULG, 16 MM, DIAM. Y 1,80 M. LONG, COMPLETA.	1.000,00	Unidad	12,67	12.670,00	C1
63	7330031 12170140	463400151	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONDUCTOR DESNUDO CABLEADO ALUMINIO ACERO ACSR 26 7, 266.8 MCM, 37 HILOS	11.300,00	Metro	2,10	23.730,00	C1
64	7330031	461210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR TRIFASICO PEDESTAL, 50 KVA, 22860 220 127 V, YNNO, ANILLO	5,00	Unidad	8.459,99	42.299,95	C1
65	7330031	461210019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR MONOFASICO AUTOPROTEGIDO 25 KVA, 13.200 GRDY 7.620 120 240 V, 1B MV, 3B BV	27,00	Unidad	1.874,54	50.612,58	C1
66	7330031	429990529	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	BASTIDOR, RACK PARA SECUNDARIO EN VOLADO DE ACERO GALV. 4 VIAS 38 X 4 MM CON EXTENSION Y ABRAZADERAS, PALOMILLAS	370,00	Unidad	33,70	12.469,00	C1
67	7330031	369200012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CUBIERTA AISLANTE PARA PROTECCION DE LINEAS AEREAS DE MEDIA TENSION, DE 2 AL 3 0 AWG	2.000,00	Metro	17,29	34.580,00	C1
68	7330031	375500031	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	POSTE CIRCULAR DE HORMIGON ARMADO, CIRCULAR, CRH 2 000 KG, 14 M	60,00	Unidad	974,42	58.465,20	C1
69	7330031	462120912	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EMPALME COMPRESION DE AL, LARGO, TENSION COMPLETA 4 0 AWG	600,00	Unidad	24,00	14.400,00	C1
70	7330031	463500015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE SEMIAISLADO UNIPOLAR DE AL. AAC AISL. POLIETILENO RETICULADO XLPE 25 KV, 2 0 AWG, 7 HILOS	10.000,00	Metro	7,06	70.600,00	C1
71	7330031	462120912	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EMPALME COMPRESION DE AL, LARGO, TENSION COMPLETA 3 0 AWG	540,00	Unidad	22,23	12.004,20	C1



EMPRESA
ELÉCTRICA
QUITO S.A.

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:		EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.														
Año de Adquisición:		2015														
Valor Asignado:		\$ 122,185,176.82														
72	7330031	429990522	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PERNO ESPIGA, PIN TOPE POSTE DOBLE, ACERO GALV. 19 MM DIAM, 450 MM LONG, ACCESORIOS DE SUJECCION	1.200,00	Unidad	27,84	33.408,00	C1	
73	7330031	375500031	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	POSTE CIRCULAR DE HORMIGON ARMADO, CIRCULAR, CRH 2 000 KG, 12 M	60,00	Unidad	844,21	50.652,60	C1	
74	7330031	462130014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CAJA LAMINA ACERO GALV. 1 20 PULG, SOPORTE Y PROTECCION 2,3 BASES PORTAFUSIBLES, INSTALACION POSTE	120,00	Unidad	65,00	7.800,00	C1	
75	7330031	463400152	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONDUCTOR DESNUDO CABLEADO ALUMINIO ACERO ACSR 6 1, 2 0 AWG, 7 HILOS	30.000,00	Metro	1,05	31.500,00	C1	
76	7330031	462120912	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EMPALME COMPRESION DE AL, LARGO, TENSION COMPLETA 2 AWG	600,00	Unidad	12,25	7.350,00	C1	
77	7330031	429990529	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	BASTIDOR, RACK PARA SECUNDARIO DE ACERO GALVANIZADO, 5 VIAS 38 X 4 MM	900,00	Unidad	24,70	22.230,00	C1	
78	7330031	429990522	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONECTOR RANURA PARALELA ALEACION COBRE, NO. 6 4 0 AWG, AJUSTE MECANICO, 1 PERNO CENTRAL, HERRAJERIA BRONCE SILICONADO	1.190,00	Unidad	22,58	26.870,20	C1	
79	7330031	461210017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TRANSFORMADOR MONOFASICO AUTOPROTEGIDO 10 KVA, 13.200 GRDY 7.620 120 240 V, 1B MV, 3B BV	4,00	Unidad	1.421,24	5.684,96	C1	
80	7330031	429420115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONDUCTOR DESNUDO CABLEADO ALUMINIO, AAC 266.8 MCM, 19 HILOS	30.000,00	Metro	3,06	91.800,00	C1	
81	7330031	463400152	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONDUCTOR DESNUDO CABLEADO ALUMINIO ACERO ACSR 6 1, 1 0 AWG, 7 HILOS	50.000,00	Metro	0,80	40.000,00	C1	
82	7330031	462110014	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TIRAFUSIBLE DE MEDIO VOLTAJE TIPO DUAL, VARIAS CAPACIDADES	1,00	Unidad	29.758,16	29.758,16	C1	
83	7330031	429990522	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONECTOR RANURAS PARALELAS, ALEACION CU, NO. 4 0 AWG 300 MCM, PERNOS LATERALES Y SEPARADOR	1.367,00	Unidad	27,47	37.551,49	C1	
84	7330031	462120912	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EMPALME COMPRESION DE AL, LARGO, TENSION COMPLETA 1 0 AWG	600,00	Unidad	20,74	12.444,00	C1	
85	7330031	429990521	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PERNO ESPARRAGO ACERO GALV. 13 X 152 MM, 1 2 PULG X 6 PULG, 2 TUERCAS, 2 ARANDELAS PLANAS Y PRESION	4.000,00	Unidad	1,88	7.520,00	C1	
86	7330031	429990529	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	BASTIDOR, RACK PARA SECUNDARIO DE ACERO GALVANIZADO, 4 VIAS 38 X 4 MM	1.200,00	Unidad	16,59	19.908,00	C1	
87	7330031	429990522	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PERNO ESPIGA, PIN TOPE POSTE SIMPLE, ACERO GALV. 19 MM DIAM, 450 MM LONG. ACCESORIOS DE SUJECCION	1.500,00	Unidad	17,44	26.160,00	C1	
88	7330031	462120912	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EMPALME COMPRESION DE AL, LARGO, TENSION COMPLETA 266.8 MCM	350,00	Unidad	26,00	9.100,00	C1	
89	7330028	442161317	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SIERRA DE CADENA HIDRAULICA DE LARGO ALCANCE PARA CORTE DE 33 CM DE DIAMETRO	4,00	Unidad	1.825,42	7.301,68	C1	
90	7330026	482430011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PROBADOR DIGITAL DE FASES	3,00	Unidad	2.613,33	7.839,99	C1	
91	7310054 7330054 7320054	871520211	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS	1,00	Unidad	39.000,00	39.000,00	C2	
92	7310037 7430037	429211317	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CORTADOR DE CABLES TIPO RACHA DE 10 PULG LONG. 400 MCM CU 600 MCM AL CU	45,00	Unidad	311,83	14.032,35	C1	
93	7310037 7410037 7330029	435100011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TECLE MANUAL DE CADENA TIPO RATCHET, VARIAS CAPACIDADES	1,00	Unidad	8.841,32	8.841,32	C1	
94	7310037 7410037	482430011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	COMPROBADOR DE AUSENCIA DE TENSION DE 5 A 35 KV	16,00	Unidad	652,29	10.436,64	C1	
95	7310037 7330037 7430037	429910114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MORDAZAS PARA CABLE ACERO, PARA VARIOS CALIBRES	1,00	Unidad	34.009,49	34.009,49	C2	

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:		EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.														
Año de Adquisición:		2015														
Valor Asignado:		\$ 122,185,176.82														
96	7310037 7330037 7410037	429212011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	LLAVES AJUSTABLE, PICO DE LORO, MANGO AISLADO Y NO AISLADO, VARIAS MEDIDAS	1,00	Unidad	10.525,43	10.525,43	C1	
97	7310037 7330037 7410037	429212011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	LLAVES DE CORONA TIPO TRINQUETE MATRACA, VARIAS MEDIDAS	1,00	Unidad	24.581,14	24.581,14	C1	
98	7310037 7330037 7410037	355201011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABO DE NYLON, VARIAS MEDIDAS	1,00	Metro	8.185,30	8.185,30	C1	
99	7310037 7330037	429211317	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CORTADOR PARA PERNOS, MANGO DE ACERO, DE 14 PULG DE LONGITUD	68,00	Unidad	124,32	8.453,76	C1	
100	7310037 7330037	429921723	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ALICATE PARA ELECTRICISTA, MANGO AISLADO, LONG. TOTAL 8 PULG 204 MM, AISLAMIENTO 1000 V	140,00	Unidad	44,80	6.272,00	C1	
101	7310037 7330037	429211317	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CORTADOR DE CABLES DE COBRE O ALUMINIO HASTA 400 MCM, TIPO TRINQUETE DE 10 PULG	33,00	Unidad	460,32	15.190,56	C1	
102	7310037 7330029	435701011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TECLE DE FAJA DE NYLON, TIPO RACHET, CAPACIDAD 1 TONELADA	12,00	Unidad	652,29	7.827,48	C1	
103	7310037 7330029	429211317	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CORTADOR DE CABLES TIPO TRINQUETE DE 18 PULG DE LONGITUD, APERTURA MAXIMA	11,00	Unidad	551,84	6.070,24	C1	
104	7310037	469200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPO PROBADOR DE SECUENCIA DE FASES, PARA CIRCUITOS DE DISTRIBUCION,	7,00	Unidad	1.371,45	9.600,15	C1	
105	7310037	442310012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MARTILLO DEMOLEDOR ROMPE PAVIMENTO DE 30 KG	4,00	Unidad	3.123,46	12.493,84	C1	
106	7310037	442310113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MOTOSIERRA 36 CC, MOTOR A GASOLINA 2 TIEMPOS, LARGO DE LA ESPADA 15 PULG,	9,00	Unidad	1.002,38	9.021,42	C1	
107	7310037	4423100112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PISTOLA NEUMATICA DE IMPACTO HILTI DX 451 SEP UP 8 MM	5,00	Unidad	1.492,74	7.463,70	C1	
108	7310031 7410031 14770312	462110916	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TERMINAL EXT. UNIP. ENCOG. FRIO O CONTRAIBLE 25 KV, CABLE DE COBRE ENTRE 2 1 0 AWG	180,00	Unidad	244,61	44.029,80	C1 C2	
109	7310031 7410031	462110111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SECCIONADOR BARRA UNIPOLAR ABIERTO 27 KV, 20 KA, BIL 150 KV, 600 A	120,00	Unidad	280,31	33.637,20	C1	
110	7310031 7410031 7310031 7330031	461210012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR TRIFASICO CONVENCIONAL 250 KVA, 6000 220 127 V, DYN5, 3B MV , 4B BV	8,00	Unidad	7.283,67	58.269,36	C1 C2	
111	12170130 12170150 12170190	462130014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CAJA DE DISTRIBUCION DE ACOMETIDAS AEREAS BIFASICAS 240 120 V, 3 HILOS	260,00	Unidad	66,89	17.391,40	C1	
112	7310031 7330031	429990522	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	GRAPA ALEACION AL, TERMINAL APERNADA TIPO PISTOLA, NO. 3 0 AWG 266.8 MCM	2.200,00	Unidad	31,36	68.992,00	C1 C2	
113	7310031 7330031	429990522	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	GRAPA DERIVACION CALIENTE CU EST. NO. 8 2 0 AWG Y 8 2 0 AWG	800,00	Unidad	10,50	8.400,00	C1	
114	7310031 7330031	429990522	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	GRAPA DERIVACION CALIENTE CU EST. NO. 6 AWG 250 MCM Y 8 2 0 AWG	780,00	Unidad	15,00	11.700,00	C1	
115	7310031 7330031	461210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR TRIFASICO CONVENCIONAL 50 KVA, 22860 220 127 V, DYN5, 3B MV , 4B BV	49,00	Unidad	3.491,39	171.078,11	C1 C2	
116	7310031 7330031	462120015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	BASE PORTAFUSIBLE UNIPOLAR TIPO NH TAMAÑO 3, 630 A, 500 V, TIPO AJUSTE, PERNO PASANTE	1.950,00	Unidad	11,24	21.918,00	C1	
117	7310031 7330031	429420115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONDUCTOR DESNUDO CABLEADO ALUMINIO, AAC 3 0 AWG, 7 HILOS	37.000,00	Metro	1,15	42.550,00	C1 C2	
118	7310031	461210012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR TRIFASICO CONVENCIONAL 300 KVA, 6000 220 127 V, DYN5, 3B MV , 4B BV	4,00	Unidad	8.346,78	33.387,12	C2	
119	7310031	462110916	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TERMINAL EXT. UNIP. ENCOG. FRIO O CONTRAIBLE 25 KV, CABLE DE COBRE ENTRE 250 750 MCM	150,00	Unidad	143,73	21.559,50	C2	



EMPRESA
ELÉCTRICA
QUITO S.A.

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:	EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.
Año de Adquisición:	2015
Valor Asignado:	\$ 122,185,176.82

120	7310031	462130014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TABLERO DISTRIBUCIÓN, DISYUNTOR PRINCIPAL Y BARRAS 3P X 750 A, 220 127 V, 12 SALIDAS CON INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS.	3,00	Unidad	5.517,48	16.552,44	C2
121	7310031	461210012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR TRIFASICO CONVENCIONAL 250 KVA, 22860 220 127 V, DYN5, 3B MV, 4B BV	2,00	Unidad	8.839,76	17.679,52	C2
122	7310031	461210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR TRIFASICO PEDESTAL, 100 KVA, 6000 220 127 V, DYN5	4,00	Unidad	8.555,95	34.223,80	C1
123	7310031	461210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR TRIFASICO CONVENCIONAL 150 KVA, 6000 220 127 V, DYN5, 3B MV , 4B BV	15,00	Unidad	4.993,07	74.896,05	C1
124	7310031	461210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR TRIFASICO PEDESTAL, 100 KVA, 22860 220 127 V, YYN0, ANILLO	2,00	Unidad	10.524,42	21.048,84	C2
125	7310031	463500011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CU, CABLEADO, 25 KV, XLPE, 500 MCM, 37 HILOS, 100 X CIENTO NIVEL DE AISLAMIENTO.	20.000,00	Metro	51,84	1.036.800,00	C1
126	7310031	462130014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TABLERO DISTRIBUCION TRIFASICO 220 127 V, 125 A, 4 HILOS, 9 CIRCUITOS	6,00	Unidad	2.408,00	14.448,00	C2
127	7310031	463500017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CU, CABLEADO, 25 KV, XLPE, 4 0 AWG, 19 HILOS, 100 X CIENTO NIVEL DE AISLAMIENTO.	500,00	Metro	24,36	12.180,00	C2
128	7310031	462110111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SECCIONADOR BARRA UNIPOLAR CERRADO 7.8 KV, 14 KA, BIL, 75 KV, 200 A	200,00	Unidad	312,00	62.400,00	C1
129	7310029	442310019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	REMACHADORA A BATERIA 12 V DC , 6 TONELADAS PARA CONDUCTOR 8 AWG 500 MCM	10,00	Unidad	3.006,08	30.060,80	C1
130	7310026 7330026	4423209115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MAQUINA HIDRAULICA PARA AJUSTE DE CONECTORES DE COMPRESION. BURNDY, TYPE PATRIOT, NO. CATÁLOGO PAT750XT 18V.	4,00	Unidad	5.241,04	20.964,16	C1
131	7310026	482430011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPO DE DIGITAL DE MEDICION DE PUESTA A TIERRA DE 0.01 A 1999 OHMIOS	5,00	Unidad	3.995,26	19.976,30	C1
132	7310026	482650311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPO CAMARA DE TERMOGRAFIA, RANGO 0 A 800 GRD C, CON LENTE DE 80 MM	2,00	Unidad	40.123,24	80.246,48	C1
133	7310026	482430012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	AMPERIMETRO DIGITAL DE A.T, 40 KV, y 2000 A	15,00	Unidad	2.023,24	30.348,60	C1
134	7310026	482430017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MEGAOHMETRO DE 0 5000 V, 0 500 GIGAOHMOS MEGGER	8,00	Unidad	3.876,10	31.008,80	C1
135	7310026	482430011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SECUENCIMETRO TRIFASICO DE 0 A 600 V	12,00	Unidad	604,80	7.257,60	C1
136	7310024	451600321	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PLOTTER DE INYECCION A TINTA DE 42 PULG, 256 MB, 1200 X 1200 DPI, A COLOR	1,00	Unidad	10.424,06	10.424,06	C1
137	7200031	462110111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	INTERRUPTOR TRIFASICO AISLAMIENTO POLIMERO SOLIDO, 27 KV, BIL 150 KV, 400 A, SF6, CON CONTROL ELECTRONICO	22,00	Unidad	15.624,00	343.728,00	C1
138	7200031	462110111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SECCIONALIZADOR ELECTRONICO AUTOMATICO TRIPOLAR ABIERTO, 60 HZ, 27 KV, 150 KV BIL, 200 A, CONFIGURABLE DE 6 215 A Y 1 4 CONTEOS	50,00	Unidad	5.152,00	257.600,00	C1
139	7200031	462200912	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	INDICADOR DE PASO DE FALLA DE LINEAS ÁREAS DE 6 A 69 KV	204,00	Unidad	728,00	148.512,00	C1
140	7200029	462110111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SECCIONADOR DE REPETICION DE 3 ETAPAS, 38 KV, 2 KA, BIL 125 KV, 100 A, CAMARA ROMPEARCO	39,00	Unidad	1.568,00	61.152,00	C1
141	7200026	462110111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SECCIONALIZADOR ELECTRONICO AUTOMATICO UNIPOLAR ABIERTO, 60 HZ, 27 KV,	19,00	Unidad	1.512,00	28.728,00	C1
142	7200024 7320024 7330024 7430024 7200024 7320024 7330024 7410024	363300021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PANTALLA DE PROYECCION DE 2.11 X 1.61 M, RETRACTIL, DE TELA DE FIBRA DE VIDRIO BLANCA, A CONTROL REMOTO	10,00	Unidad	674,87	6.748,70	C1
143	7700024	483231012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PROYECTOR DE VIDEO Y DATOS DE 4000 LUMENES RESOLUCION WXGA, MALETA, CONTROL REMOTO	9,00	Unidad	2.671,87	24.046,83	C1



EMPRESA
ELÉCTRICA
QUITO S.A.

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:		EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.													
Año de Adquisición:		2015													
Valor Asignado:		\$ 122,185,176.82													
144	7140029 7140026 7410037 7430026 7310026 7330026	482430012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	REGISTRADOR CORRIENTE Y FACTOR DE POTENCIA, 22800 V, 200 A, MONOFASICO	1,00	Unidad	11.088,00	11.088,00	C1
145		482430012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PINZA VOLTAMPERIMETRICA DIGITAL DE 0 1000 V, 0 1000 A, AC DC	51,00	Unidad	435,00	22.185,00	C1
146	7140026	482430011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPO ANALIZADOR DE CALIDAD DE ENERGIA ELECTRICA TRIFASICO, CON ACCESORIOS	6,00	Unidad	7.354,70	44.128,20	C1
147	7140026	4824300110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ANALIZADOR DE ENERGIA, CARGA, ARMONICOS, INTERARMONICO, ASIMÉTRICOS, DESBALANCES	3,00	Unidad	16.558,08	49.674,24	C1
148	7130056	512900021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SOFTWARE DE APLICACIÓN	2,00	Unidad	12.500,00	25.000,00	C1
149	7130056	831110912	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONSULTORIA PARA ANALISIS Y APLICACION DE LA REGULACION 007 08 DEL CONELEC. OTROS ESTUDIOS.	2,00	Unidad	12.500,00	25.000,00	C2
150	7130054 7330054 7320054 7430054	971300313	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PINTURA DE OFICINAS	1,00	Unidad	35.200,00	35.200,00	C1
151	7130022 7100022 7100024 7110029 7600029 7320024	482430011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPO DE MEDICION DE DISTANCIA LASER 100 M.	12,00	Unidad	689,92	8.279,04	C1
152	7420024 5140024 7100022 7130022 7310027 7410027	381210011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SUMINISTRO E INSTALACION DIVISIONES MODULARES, ESTACIONES DE TRABAJO Y MOBILIARIO	1,00	Unidad	53.328,61	53.328,61	C2
153	7600024 7430029	482200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	GPS PROCESADOR 500 GHZ, MEMORIA INTERNA 2 GB, PRECISION 2 A 5 M EN TIEMPO REAL	13,00	Unidad	2.107,39	27.396,07	C1 C2
154	6400089	831150111	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA OPTIMIZACION DE INVENTARIOS	1,00	Unidad	50.000,00	50.000,00	C1
155	6400089	831190011	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA REUBICACION DE BODEGA	1,00	Unidad	10.000,00	10.000,00	C2
156	6400054	871591411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE RECONSTRUCCION DE CUBETO DE LUBRICANTES	1,00	Unidad	15.000,00	15.000,00	C1
157	6400054	547600511	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ESTRUCTURA Y TECHO EN GENERAL	1,00	Unidad	24.000,00	24.000,00	C1
158	6400054	546190012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE INSTALACIONES ELECTRICAS	1,00	Unidad	13.000,00	13.000,00	C1
159	6400054	545300014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE REPARACION DE LAS CUBIERTAS DE LAS BODEGAS DE LA EMPRESA ELECTRICA QUITO	1,00	Unidad	44.000,00	44.000,00	C1
160	6400054	871520211	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MALLA DE CERRAMIENTO	1,00	Unidad	10.000,00	10.000,00	C1
161	6400054	545300014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE REPARACION DE ENTABLADO DE PISO DE ESTANTERIAS	1,00	Unidad	28.000,00	28.000,00	C1
162	6400054	862100621	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO DE TUBERIAS DE PRESION	1,00	Unidad	65.500,00	65.500,00	C1
163	6400054	871591411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE TANQUES ALMACENAMIENTO DE COMBUSTIBLES	1,00	Unidad	51.700,00	51.700,00	C1
164	6400054	545300014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE REPARACION DE PISOS DE LAS BODEGAS DE LA EMPRESA ELECTRICA QUITO	1,00	Unidad	57.300,00	57.300,00	C1
165	6400054	833530313	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE CAMBIO DE PUERTA	1,00	Unidad	15.500,00	15.500,00	C1
166	6400053	871430014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y ABC DE FRENOS DE MONTACARGAS Y REPUESTOS	1,00	Unidad	33.395,00	33.395,00	C1
167	6400053	871520211	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y AJUSTE DE SOFTWARE DE CONTADOR Y DEVANADOR DE CABLES	1,00	Unidad	18.000,00	18.000,00	C1



EMPRESA
ELÉCTRICA
QUITO S.A.

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:		EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.													
Año de Adquisición:		2015													
Valor Asignado:		\$ 122,185,176.82													
168	6400034	319130113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SUMINISTROS Y ENSERES MENORES	1,00	Unidad	44.151,00	44.151,00	C1 C3
169	6210052	715510063	Consultoría	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS EN TEMAS DE TRANSITO, TRIBUTARIO Y CONTENCIOSOS ADMINISTRATIVO	1,00	Unidad	12.000,00	12.000,00	C2
170	6000081	713340318	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGUROS DE LOS BIENES E INSTALACIONES DE LA EEQ	1,00	Unidad	9.360.000,00	9.360.000,00	C1
171	5350089	461210933	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSF. TRIFAS. DE POTENCIAL Y CORRIENTE 6000 120 V , 80 5 A	3,00	Unidad	5.000,00	15.000,00	C1
172	5350053 5120053 5110053 5100053 2000553	871520111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS	1,00	Unidad	20.445,00	20.445,00	C1 C2
173	5350029	482430011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPO ANALIZADOR DE CALIDAD DE ENERGIA ELECTRICA TRIFASICO, CON ACCES	1,00	Unidad	7.354,70	7.354,70	C3
174	5200059	871590611	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO PARA IMPRESIÓN DE FACTURAS ZONA PERIFÉRICA	348.983,00	Unidad	0,09	31.408,47	C1
175	5200059	871590611	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA CORTES Y RECONEXIONES ZONA PERIFÉRICA	488.576,00	Unidad	2,95	1.441.299,20	C1
176	5200059 5200054 5160054 2000554 5300054	722110311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE CONTRATACION DE CENTROS AUTORIZADOS DE RECAUDACION EN LA ZONA PERIFERICA.	628.169,00	Unidad	0,30	188.450,70	C1
177	5350054 6300054	547900411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	REPARACIÓN Y ADECUACION DE LOCALES.	1,00	Unidad	63.943,00	63.943,00	C2
178	5200053 5110089 5110054	871590611	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE REPARACIÓN Y ADECUACIÓN DE EQUIPOS Y MOBILIARIO ZONA PERIFÉRICA, URBANA, URBANA DPTO. CONTROL CLIENTES	1,00	Unidad	287.000,00	287.000,00	C1
179	5200043	722110311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ARRIENDO DE LOCALES PARA AGENCIAS	1,00	Unidad	20.000,00	20.000,00	C1
180	5200041 5200059 5350041	731140114	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ARRIENDO DE VEHICULOS	1,00	Unidad	541.200,00	541.200,00	C1 C2 C3
181	5200024	482630211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	VERIFICADOR DE CAMPO PARA MEDIDORES MONOFASICOS ELECTRONICOS Y ELECTRO	10,00	Unidad	3.136,00	31.360,00	C2
182	5200024	473230011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SISTEMA DE VIGILANCIA CON 4 CAMARAS Y GRABADOR DE VIDEO DE 320 GB	11,00	Unidad	705,60	7.761,60	C1
183	5160029 5350026	482430012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PINZA AMPERIMETRICA DE MEDIA TENSION, HASTA 69 KV, 200 A	3,00	Unidad	2.304,33	6.912,99	C1 C2
184	5140062	722110311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE ALQUILER DE SALON PARA EVENTOS, TALLERES DE TRABAJO, CONFERENCIAS, SEMINARIOS, OTROS	1,00	Unidad	35.000,00	35.000,00	C1
185	5140062	929000012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	PARTICIPACION EN EVENTO DE CAPACITACION	1,00	Unidad	40.000,00	40.000,00	C1
186	5140059	873600011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA INSTALACIÓN DE NUEVOS SERVICIOS, Y, CAMBIO Y O REUBICACIÓN DE AC	1,00	Unidad	120.000,00	120.000,00	C1
187	5140056	831190041	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE VERIFICACION DE EQUIPOS DE CONTRASTACION FIJO EN EL EXTERIOR	1,00	Unidad	12.500,00	12.500,00	C1
188	5140056	835630015	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	GESTOR PARA CERTIFICACION DE LABORATORIO DE MEDIDORES	1,00	Unidad	15.000,00	15.000,00	C1
189	5140054	547900411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	REPARACIÓN Y ADECUACION DE LOCALES.	1,00	Unidad	52.000,00	52.000,00	C1
190	5140053	871520111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS	1,00	Unidad	46.048,00	46.048,00	C1
191	5140051	482200021	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	PAGO DE PLANES DE TELEFONÍA CELULAR.	1,00	Unidad	12.290,00	12.290,00	C1



EMPRESA
ELÉCTRICA
QUITO S.A.

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:	EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.
Año de Adquisición:	2015
Valor Asignado:	\$ 122,185,176.82

192	5140043	722110311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ARRIENDO DE LOCALES PARA AGENCIAS	1,00	Unidad	108.000,00	108.000,00	C1
193	5140041	722110311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS PARA ACTIVIDADES DE DISEÑO, FISCALIZACIÓN ZONA URBANA DPTO.	1,00	Unidad	240.000,00	240.000,00	C1
194	5140031	429420113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MULTICONDUCTOR ANTIHURTO DE ALEACION AL AA 8000, AISLAMIENTO XLPE, CHAQUETA PVC, 600 V, NO. 2 X 6 AWG, 7 HILOS.	3.000,00	Metro	16,52	49.560,00	C1
195	5140031	482630211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONT. ENERGIA ACT. EST. SOLIDO, TRIFAS. DIRECTA, 3 ELEMENTOS, 4H, 210	350,00	Unidad	60,48	21.168,00	C1
196	5140029	482430019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPOS PARA LABORATORIO	1,00	Unidad	10.249,99	10.249,99	C1
197	5140026	482430011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPO PARA PRUEVAS DE ENVEJECIMIENTO DE MATERIALES, PRUEBAS UV Y GRAD	1,00	Unidad	60.000,00	60.000,00	C1
198	5140026	482630211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPO FIJO DE 5 POSICIONES OARA VERIFICACIÓN DE CONTADORES DE ENERGÍA	1,00	Unidad	150.000,00	150.000,00	C1
199	5140026	482430019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPO TRIFÁSICO FIJO DE 1 POSICIÓN PARA VERIFICACIÓN DE MEDIDORES.	1,00	Unidad	60.000,00	60.000,00	C1
200	5140026	482430011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ESPECTROFOTÓMETRO.	1,00	Unidad	10.000,00	10.000,00	C1
201	5140025	464200014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	BATERIA DE LITIO PARA CONTADOR ESTATICO DE ENERGIA ELECTRICA 3.6 V.	520,00	Unidad	16,80	8.736,00	C1
202	5140024 5200027	731250115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TELEFONIA CELULAR	1,00	Unidad	30.862,40	30.862,40	C2
203	5120059 5200059	643390115	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE CAJEROS Y TRANSPORTE DE VALORES	1,00	Unidad	339.860,01	339.860,01	C1 C2
204	5120059	722110311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE CONTRATACION DE CENTROS AUTORIZADOS DE RECAUDACION EN LA ZONA URBANA	32,00	Unidad	25.316,88	810.140,16	C1
205	5120029	451600918	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONTADORA ELECTRICA DE BILLETES DE 120 VOLTIOS, 50 60 HZ	14,00	Unidad	537,60	7.526,40	C2
206	5120024	452900013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CAMARA IP PARA INTERIORES CON CONECTOR RJ 45	48,00	Unidad	496,74	23.843,52	C2
207	5120024	451700422	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	VIDEO GRABADORA DIGITAL PARA 16 CAMARAS	5,00	Unidad	5.268,48	26.342,40	C2
208	5110059 5200059	871590611	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA REGISTRO DE LECTURAS, REPARTO DE FACTURAS Y DOCUMENTOS ADICIONA	1,00	Unidad	2.860.848,01	2.860.848,01	C1
209	5110059	871590611	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO PARA DOTACIÓN DE PAPEL PREIMPRESO PARA FACTURAS E IMPRESIÓN DE FACTURAS ZONA URBANA	1,00	Unidad	267.392,69	267.392,69	C1
210	5110059	871590611	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA CORTES Y RECONEXIONES ZONA URBANA	1,00	Unidad	1.364.471,55	1.364.471,55	C1
211	5110056 5100056	715510064	Consultoría	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Lista corta	CONSULTORIA DE ASESORIA TECNICA	1,00	Unidad	97.200,00	97.200,00	C1
212	5110037	482430012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PINZAS DE MEDICION DE CORRIENTE PARA 5 A, PARA REGISTRADOR DE ENERGIA	16,00	Unidad	469,15	7.506,40	C2
213	5110024	452800045	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PUNTO DE CABLEADO ESTRUCTURADO, CATEGORIA 6A	70,00	Unidad	108,98	7.628,60	C3
214	5110024	472200114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CENTRAL TELEFONICA IP Y TDM, 48 TRONCALES ANALOGICAS, 1 TRONCAL E1 ISD	1,00	Unidad	16.644,82	16.644,82	C3
215	5100059	859901515	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	LECTURAS DE MEDIDORES, ENTREGA DE FACTURAS, CORTES Y RECONEXION DE ENERGIA ELECTRICA	1,00	Unidad	20.000,00	20.000,00	C1



EMPRESA
ELÉCTRICA
QUITO S.A.

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:	EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.
Año de Adquisición:	2015
Valor Asignado:	\$ 122,185,176.82

216	5100054 2900054 2300059	722110311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE READECUACIÓN DE OFICINAS	1,00	Unidad	39.000,00	39.000,00	C1
217	5100041 5110062	643120014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE TRANSPORTE MIXTO DEL PERSONAL OPERATIVO Y TECNICO DENTRO DEL AREA DE SERVICIO, SECCION URBANA	1,00	Unidad	109.200,00	109.200,00	C1
218	4310059	643390212	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE GRÚA Y TRANSPORTE DE UN TRANSFORMADOR DE POTENCIA	2,00	Unidad	5.000,00	10.000,00	C2
219	4310056	831390111	Consultoría	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONSULTORIA DE ASESORIA TECNICA	2,00	Unidad	35.000,00	70.000,00	C1
220	4310054	722110311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	SERVICIO DE READECUACIÓN DE OFICINAS	1,00	Unidad	15.500,00	15.500,00	C1
221	4310031	463400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CABLE DE CONTROL DE CU, CABLEADO, 600 V, TC THHN, 2 X 14 AWG	3.000,00	Metro	2,30	6.900,00	C1
222	4310031	463400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CONTROL DE CU, CABLEADO, 600 V, TC THHN, 15 X 14 AWG	3.000,00	Metro	11,95	35.850,00	C1
223	4310031	463400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CONTROL DE CU, CABLEADO, 600 V, ST THHN, 2 X 12 AWG, APANTALL	10.000,00	Metro	2,82	28.200,00	C1
224	4310031	389993322	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	AISLADOR DE SUSPENSION POLIMERICO TIPO Y CLEVIS T, PARA 138 KV	200,00	Unidad	94,08	18.816,00	C1
225	4310031	429990522	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	GRAPA TERMINAL TIPO COMPRESION PARA CONDUCTOR ACAR DE 750 MCM	100,00	Unidad	111,09	11.109,00	C1
226	4310031	463400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CONTROL DE CU, CABLEADO, 600 V, TC THHN, 10 X 14 AWG	5.000,00	Metro	5,88	29.400,00	C1
227	4310031	389993322	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	AISLADOR SOPORTE BARRA 138 KV, CLASE ANSI C29 2, TIPO TR 295, GOMA SIL	60,00	Unidad	478,40	28.704,00	C1
228	4310031	429420011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONDUCTOR DE CU, DESNUDO, CABLEADO, SUAVE, 3 0 AWG, 19 HILOS	12.000,00	Metro	9,83	117.960,00	C1
229	4310031	462110553	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONECTOR UNIVERSAL PLANCHA A CABLE 900 A 1250 MCM	260,00	Unidad	34,66	9.011,60	C1
230	4310031	463400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CONTROL DE CU, CABLEADO, 600 V, TC THHN, 20 X 14 AWG	3.000,00	Metro	10,09	30.270,00	C1
231	4310031	463400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CONTROL DE CU, CABLEADO, 600 V, TC THHN, 4 X 14 AWG	3.000,00	Metro	4,16	12.480,00	C1
232	4220357	835610012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ANALISIS QUIMICO Y BACTERIOLOGICO DE AGUAS	1,00	Unidad	7.810,00	7.810,00	C1
233	4220357	942220014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE ANALISIS DE ACEITES LUBRICANTES	500,00	Unidad	40,00	20.000,00	C1
234	4220354	547300311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	PINTURA DE PISO DE LA CENTRAL, SEÑALIZACION DE TRANSITO Y DE SISTEMA CONTRA INCENDIOS	1,00	Unidad	20.000,00	20.000,00	C1
235	4220354	547300311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE PINTURA DE TUBERIAS DEL SITEMA DE COMBUSTIBLE, ACEITE, AIRE, VAPOR, AGUA PRIMARIA Y SECUNDARIA CENTRALES TERMICAS	1,00	Unidad	30.000,00	30.000,00	C1
236	4220354	949000014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE LIMPIEZA DE PISCINAS DE SEPARACIÓN DE RESIDUOS PELIGROSOS	2,00	Unidad	5.000,00	10.000,00	C1
237	4220353	462200913	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	AUTOMATIZACIÓN Y CAMBIO DE TABLERO DE TRANSFERENCIA DE SISTEMA DE ALIMENTACIÓN DE SERVICIOS AUXILIARES	1,00	Unidad	10.000,00	10.000,00	C1
238	4220353	871100212	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	REPARACION DE TURBOCARGADORES	1,00	Unidad	33.680,00	33.680,00	C1
239	4220353	871590611	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE REPARACION DE CAJAS DE VALVULAS DE ESCAPE	1,00	Unidad	100.000,00	100.000,00	C1



EMPRESA
ELÉCTRICA
QUITO S.A.

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:		EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.													
Año de Adquisición:		2015													
Valor Asignado:		\$ 122,185,176.82													
240	4220338	611910013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CRUDO REDUCIDO	5.910.000,00	Galón	0,57	3.368.700,00	C1
241	4220338	333800211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ACEITE LUBRICANTE DEL SISTEMA, GRADO SAE 30, REGIMEN ESPECIAL	192.000,00	Galón	11,31	2.171.520,00	C1
242	4220338	333800211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ACEITE LUBRICANTE DE CILINDROS, GRADO SAE 40, REGIMEN ESPECIAL	150.000,00	Galón	11,27	1.690.500,00	C1
243	4220335	433100011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	RODAMIENTOS Y RETENEDORES, VARIAS CLASES	1,00	Unidad	17.240,76	17.240,76	C1
244	4220333	481100016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SENSOR DE TEMPERATURA RTD, PT 100, 3 HILOS, 0 150 GRD C, 26 PULG LONG, 1 2 PULG ESP	20,00	Unidad	368,79	7.375,80	C1
245	4220333	432400041	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	VALVULA MAGNETICA KEIHIN JDSP 1515 15WLMF. 330066A	12,00	Unidad	1.144,15	13.729,80	C1
246	4220331	482430019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ANALIZADOR DE ALEACIONES DE METALES	1,00	Unidad	80.000,00	80.000,00	C1
247	4220331	342302111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ACIDO SULFURICO AL 98 POR CIENTO DE ACIDEZ TOTAL	25.000,00	Kilogramo	0,81	20.250,00	C1
248	4220331	354300211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ANTICORROSIVO Y ANTI INCRUSTANTE HIDROX CFD REF.QUIMICAMP	6.000,00	Galón	6,82	40.920,00	C1
249	4220331	414210113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ANTIADHERENTE DE NIQUEL ANTISEIZE EN PASTA, ENVASE DE 1 LIBRA	200,00	Unidad	43,40	8.680,00	C1
250	4220331	482650014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ALINEADOR INTELIGENTE DE 7,7 KG , CON UNIDAD TD, UNIDAD DE PANTALLA, Y SOPORTES DE EJES	1,00	Unidad	71.428,57	71.428,57	C2
251	4220331	319130011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PANEL DE LAMINAS DE PVC DE 94 X 47 X 85 CM, CON LAMINAS DE 400 MICRAS	200,00	Unidad	292,69	58.538,00	C2
252	4220331	342304721	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	POLIMERO COAGULANTE Y FLOCULANTE A BASE DE POLICLORURO DE ALUMINIO, PARA TRATAMIENTO DE AGUA.	25.000,00	Kilogramo	1,16	29.000,00	C1
253	4220331	461310015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PACKING, DITTO, EMPAQUE. REF. 636 006	108,00	Unidad	85,84	9.270,72	C2
254	4220331	482700016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TERMOCUPLAS Y TRANSDUCTORES	1,00	Unidad	12.046,54	12.046,54	C1
255	4210089	439230318	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONSTRUCCION DE SISTEMA CONTRAINCENDIOS C.H. PASOCHOA	1,00	Unidad	11.200,00	11.200,00	C1
256	4210089	871520111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CAMBIO DE SISTEMAS DE CONTROL DE VALVULA MARIPOSA UNIDAD 1,2,3 CENTRAL CUMBAYA	1,00	Unidad	18.000,00	18.000,00	C1
257	4210089	439230318	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONSTRUCCION DE SISTEMA CONTRAINCENDIOS C.H. LOS CHILLOS	1,00	Unidad	11.200,00	11.200,00	C1
258	4210089	547300311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE PINTURA DE TUBERIAS DEL SITEMA DE COMBUSTIBLE, ACEITE, AIRE, VAPOR, AGUA PRIMARIA Y SECUNDARIA CENTRALES HIDRAULICAS	1,00	Unidad	8.950,00	8.950,00	C1
259	4210089	532900011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	CONSTRUCCIÓN DE CERRAMIENTO DE MALLA EN ACCESO A TUBERÍA DE PRESIÓN RESERVORIO CUMBAYÁ	1,00	Unidad	65.000,00	65.000,00	C1
260	4210089	532900011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CAMBIO DE PUERTAS LANFORT QUE INCLUYA SISTEMA MOTORIZADO DE ACCIONAMIENTO CENTRAL CUMBAYÁ	1,00	Unidad	28.000,00	28.000,00	C1
261	4210057	532900011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE OBRAS CIVILES EN LAS CENTRALES DE GENERACION HIDRAULICAS	17,00	Unidad	23.519,88	399.837,96	C1
262	4210053	546110112	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SUMINISTRO Y MONTAJE DE SISTEMA DE ENGRASE DE LAS UNIDADES DE GENERACIÓN DE LA CENTRAL CUMBAYÁ	4,00	Unidad	34.500,00	138.000,00	C1
263	4210053	871520111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MODERNIZACIÓN DE EQUIPO DE CONTROL PUENTE GRÚA DE 25 TONELADAS CENTRAL NAYÓN	1,00	Unidad	10.000,00	10.000,00	C1



EMPRESA
ELÉCTRICA
QUITO S.A.

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:	EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.
Año de Adquisición:	2015
Valor Asignado:	\$ 122,185,176.82

264	4210038 4220338	333800231	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ACEITE TURBO, VISCOCIDAD 40 GRD C, 68 CST, 100 GRD C, 8.3 CST, ISO 68, PARA CENTRALES TERMICAS	4.045,00	Galón	8,52	34.463,40	C1
265	4210038 4220338	333400011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	DIESEL	1.620.250,00	Galón	1,04	1.685.060,00	C1
266	4210038	333800011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ACEITE DIELECTRICO NUEVO INHIBIDO PARA TRANSFORMADORES DE DISTRIBUCION	1.650,00	Galón	13,97	23.050,50	C1
267	4210038	333800231	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ACEITE INDUSTRIAL PARA TURBINAS ISO 68 PARA CENTRALES HIDRAULICAS	1.670,00	Galón	13,53	22.595,10	C1
268	4210035	462110212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	DISYUNTOR EN SF6 PARA 6.3 KV 32 KA 1 SEG. PARA BANCO CAPACITORES	1,00	Unidad	17.651,28	17.651,28	C1
269	4210035	462110217	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	DISYUNTOR DE POTENCIA TANQUE MUERTO, 46 KV, 1200 A, SF6, POLOS INDIVIDUALES, SIN TC.	1,00	Unidad	20.824,16	20.824,16	C1
270	4210035	462110552	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	BORNERA DE PROTECCION CONTRA SOBRETENSION, ANCHO 6,2 MM	70,00	Unidad	106,03	7.422,10	C1
271	4210035	461210011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR TRIFASICO DE POTENCIA, 3 MVA, 43.8 22 13.2 KV, YD1	1,00	Unidad	24.654,56	24.654,56	C1
272	4210035	461210923	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR DE CORRIENTE DE 1200 5 A, 15 VA, CLASE 0.5, 800 V.	15,00	Unidad	3.011,78	45.176,70	C3
273	4210033	355101311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PERNO ESPARRAGO ACERO AISI 4337, ACOPLA BRIDAS DE EJES TURBINA GENERADOR, CON TUERCAS	13,00	Unidad	487,88	6.342,44	C1
274	4210033	431540013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	BRAZOS DE ALABES DIRECTRICES MODEL NR 7724S, DIAG. 2.21 9553 ORDEN TALLER GS 52 3	18,00	Unidad	596,23	10.732,14	C1
275	4210033	452900018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PLC SIEMENS S7 300, REPUESTO CTGH PARA CONTROL DE TEMPERATURAS	1,00	Unidad	14.285,71	14.285,71	C2
276	4210033	431530017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONJUNTO REGULADOR DE VELOCIDAD Y REGULADOR AUTOMATICO DE VOLTAJE, TECNOLOGIA DIGITAL.	1,00	Unidad	469.556,92	469.556,92	C1
277	4210033	431540013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ANILLO PROTECTOR TUBO DIFUSOR CON ANILLO DE JUNTAS Y PERNOS, SIN ANILLO INTERSTICIAL DE BRONCE	1,00	Unidad	54.888,68	54.888,68	C1
278	4210033	442140515	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	VALVULA MOTORIZADA PARA LOS TANQUES DE PRESURIZACION DEL SISTEMA DE ENFRIAMIENTO CENTRAL GUANGOPOLO, JUEGO	1,00	Unidad	11.200,00	11.200,00	C1
279	4210033	462110217	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	INTERRUPTOR TRIPOLAR PARA 12 KV, 1200 A, 16 KA, CON MEDIO INTERRUPT EN VACIO	4,00	Unidad	15.993,60	63.974,40	C1
280	4210033	431540013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ALABES DIRECTRICES PULGMARCHA IZQUIERDA PULG ACERO INOXIDABLE 13.4. DIAG. 2.2	18,00	Unidad	12.285,72	221.142,96	C1
281	4210033	442150012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PERNO DE TORSION M20 X 30	162,00	Unidad	56,00	9.072,00	C1
282	4210033	461131911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	RODETE DE TURBINA EN ACERO INOXIDABLE 13.4 DIAG. 2.81 1393 MODELO 7227	1,00	Unidad	178.743,29	178.743,29	C1
283	4210033	431530017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	REGULADOR AUTOMATICO DE VOLTAJE, 125 V DC, 30 A, TECNOLOGIA DIGITAL	1,00	Unidad	76.631,30	76.631,30	C1
284	4210033	431540013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ANILLO LABERINTICO BRONCE TAPA SUPERIOR TURBINA DE 1.266.5 X 1.090.5 X 63 MM, CON PERNOS M16 X 30. DIAG. 2.21 9532	1,00	Unidad	39.688,89	39.688,89	C1
285	4210033	461210933	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR DE CORRIENTE DE 13.8 KV, 400 5 5 5 A, TRES NUCLEOS	15,00	Unidad	2.446,08	36.691,20	C1
286	4210033	355101311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CARBON PRENSAESTOPAS TURBINA DE 425 X 393 X 16 MM Y 15 MM DE ALTURA	4,00	Unidad	2.099,87	8.399,48	C1
287	4210033	461220011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SISTEMA DE EXCITACION DIGITAL CON REGULADOR DE VOLTAJE, 125 V DC 125 V	1,00	Unidad	22.315,64	22.315,64	C1

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:		EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.													
Año de Adquisición:		2015													
Valor Asignado:		\$ 122,185,176.82													
288	4210033	355101311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CARBON PRENSAESTOPAS TURBINA DE 345 X 313 X 16 MM Y 15 MM DE ALTURA	4,00	Unidad	2.318,13	9.272,52	C1
289	4210033	355101311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PLACA DE EMPUJE BIPARTIDAS 170 X 131 X 9,5 MM, BASE DE LATON DIAG. 2.	18,00	Unidad	441,53	7.947,54	C1
290	4210033	355101311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CAJA PRENSAESTOPAS COMPLETA, CON PISTAS DE SELLO, ANILLOS PORTACARBONES	1,00	Unidad	53.180,40	53.180,40	C1
291	4210033	431540013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ANILLO INTERSTICIAL ANGULAR TAPA SUPERIOR TURBINA DE ACERO INOXIDABLE 13.4, 1385 X 1266.5 X 65 MM. DIAG. 2.21 9541	1,00	Unidad	28.225,78	28.225,78	C1
292	4210033	431540013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ANILLO DESLIZAMIENTO INFERIOR ACERO INOXIDABLE 13.4, 1734 X 1385 X 90 MM, CON ORIFICIOS DIAM. 75 MM PARA 18 ALABES. DIAG. 2.21.9528	1,00	Unidad	49.025,72	49.025,72	C1
293	4210033	431540013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	BOCIN INFERIOR DE BRONCE 78 X 70 X 100 MM. DIAG. 2.21 9529	18,00	Unidad	335,51	6.039,18	C1
294	4210033	431540013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ANILLO DESLIZAMIENTO SUP. ACERO INOXIDABLE 13.4, 1744 X 1385 X 20 MM, CON ORIFICIOS PARA BOCINES Y PERNOS DE TORSION. DIAG. 2.21 9540.	1,00	Unidad	42.328,19	42.328,19	C1
295	4210031 4220331	354300212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	DETERGENTE INDUSTRIAL PARA REMOVER ACEITES Y GRASAS, LIQUIDO BIODEGRAD	1.826,00	Kilogramo	3,96	7.230,96	C1
296	4210031 4220331	392180011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	WYPE EN HILOS	2.600,00	Kilogramo	6,16	16.016,00	C1
297	4210031 4220331	282290012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPOS E IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL	1,00	Unidad	20.693,57	20.693,57	C1
298	4210031 4220331	239992111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	THINNER LACA	1.000,00	Galon	8,03	8.030,00	C1
299	4210031 4220331	353220012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	LIMPIADOR Y DESENGRASANTE ELECTRICO DE EVAPORACION INMEDIATA	205,00	Galon	47,67	9.772,35	C1
300	4210031 4220331	392180011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	WYPE EN TRAPOS	3.500,00	Kilogramo	5,26	18.410,00	C1
301	4210031	461210932	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR POTENCIAL 4.160 RAIZ 3 110 V, CLASE 0.5	15,00	Unidad	3.011,78	45.176,70	C3
302	4210031	482430011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPO DE PRUEBA DE CAPACITANCIA Y FACTOR DE POTENCIA DE AISLAMIENTO, 10 KV 120 VA	1,00	Unidad	72.800,00	72.800,00	C1
303	4210031	435100011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TECLE ELECTRICO DE CADENA, CAPACIDAD 5 TON, POTENCIA DE ELEVACION 4.2	6,00	Unidad	7.150,08	42.900,48	C1
304	4210031	461131911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SERPENTIN DE ENFRIAMIENTO COOLIN COIL, PARA COJINETE GUIA INFERIOR	1,00	Unidad	21.638,40	21.638,40	C1
305	4210031	461310012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ESCOBILLAS DE CARBON DE 45X32X6 MM, CALIDAD EG 98	100,00	Unidad	18,19	1.819,00	C1
306	4210031	432404014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	VALVULA DE COMPUERTA, EXTREMOS BRIDADOS, VARIAS MEDIDAS	1,00	Unidad	25.026,85	25.026,85	C1
307	4210031	482650012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSMISOR PARA MEDICION DE FLUJO DE AGUA CON SENSOR ULTRASONICO	7,00	Unidad	11.242,00	78.694,00	C1
308	4210028	462110411	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SISTEMA DE PARARRAYOS, PROTECCION NIVEL 1, RADIO DE COVERTURA DE 60 METROS	1,00	Unidad	17.745,15	17.745,15	C1
309	4210026	482430011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MEDIDOR DE DESCARGAS A LA RANURA MODELO PPM 74	1,00	Unidad	9.700,21	9.700,21	C1
310	4210026	482430017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MEDIDOR DE ESPESORES POR ULTRASONIDO SCAN A	1,00	Unidad	22.400,00	22.400,00	C1
311	4210026	461220012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CARGADOR DE BATERIAS RECTIFICADOR DC, COMPLETO, 480 V AC, 125 V DC,	1,00	Unidad	15.303,68	15.303,68	C1



EMPRESA
ELÉCTRICA
QUITO S.A.

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:	EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.
Año de Adquisición:	2015
Valor Asignado:	\$ 122,185,176.82

312	4110089	853100216	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE MALEZA EN SUBESTACIONES ELECTRICAS DE LA EEQ	1,00	Unidad	26.000,00	26.000,00	C1
313	4110059	853100216	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	SERVICIO DE FUMIGACION Y CONTROL DE MALEZA EN SUBESTACIONES ELECTRICAS DE LA EEQ	1,00	Unidad	10.000,00	10.000,00	C1
314	4110056	853400431	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	DESBROCE EN LA FRANJA DE SERVIDUMBRE DE LINEA DE TRANSMISION	1,00	Unidad	10.000,00	10.000,00	C1
315	4110037 4310022	482530515	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPO PORTATIL PROBADOR DE LA RIGIDEZ DIELECTRICA HASTA 75 KV, CON ACCESORIOS	2,00	Unidad	12.489,99	24.979,98	C1
316	4110037	429212012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	DESHUMECTADOR LIBRE DE MANTENIMIENTO PARA TRANSFORMADORES DE POTENCIA	1,00	Unidad	10.617,60	10.617,60	C1
317	4110037	482430017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPO DE MEDICION DE RESISTENCIA DE AISLAMIENTO Y CONTINUIDAD, 10 KV	1,00	Unidad	10.080,00	10.080,00	C1
318	4020059	959910014	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Lista corta	SERVICIO DE RETIRO, TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE DESECHOS PELIGROSOS DE CENTRALES DE GENERACION	1,00	Unidad	112.000,00	112.000,00	C1
319	4020059	959910014	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	SERVICIO DE LABORATORIO PARA MONITOREOS AMBIENTALES EN CENTRALES DE GENERACION	1,00	Unidad	38.000,00	38.000,00	C1
320	3230089 6010054 6210089	891210214	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE EMPASTADO DE DOCUMENTOS	1,00	Unidad	14.800,00	14.800,00	C1
321	3230062 5140062 5200062	643120014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE TRANSPORTE PARA PERSONAL QUE LABORA EN TURNOS Y SOBRETIEPOS	1,00	Unidad	375.000,00	375.000,00	C1
322	3230062 5100041 5110062	643120014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE TRANSPORTE MASIVO	1,00	Unidad	2.000.000,00	2.000.000,00	C1
323	3230056	715510064	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	SERVICIO DE ASESORAMIENTO TECNICO	8,00	Unidad	3.750,00	30.000,00	C1
324	3230053 3220053	871520111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS	1,00	Unidad	1.335.000,00	1.335.000,00	C2
325	3230043	971300313	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE LIMPIEZA DE OFICINAS	1,00	Unidad	700.000,00	700.000,00	C1
326	3220089	871410011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE MATRICULACION VEHICULAR	1,00	Unidad	95.000,00	95.000,00	C1
327	3220089	882190012	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE CONSTRUCCION DE PLACAS METALICAS PARA BASE DE POSTE	1,00	Unidad	33.500,00	33.500,00	C1
328	3220089	882110312	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE GALVANIZADO	1,00	Unidad	217.500,00	217.500,00	C1
329	3220056 6000056 6300056	715510064	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Lista corta	SERVICIO DE ASESORAMIENTO TECNICO REPARACION, ADECUACION, REMODELACION DE LAS INSTALACIONES DE LOS TALLERES, INCLUYE MANTENIMEINTO DE ESTRUCTURAS METALICAS Y REDES DE SUMINISTRO ELECTRICO AL INTERIOR DE CADA AREA	1,00	Unidad	411.750,00	411.750,00	C1
330	3220054	547900411	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Cotización		1,00	Unidad	580.000,00	580.000,00	C1
331	3220041 3230062	731140114	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE ARRIENDO DE VEHICULOS	1,00	Unidad	733.000,00	733.000,00	C1
332	3220039	333800212	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ACEITES LUBRICANTES	1,00	Unidad	57.000,00	57.000,00	C1
333	3220039	345400911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	THIÑER	1,00	Unidad	14.999,99	14.999,99	C1
334	3220039	333400011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	DIESEL	150.000,00	Galón	1,44	216.000,00	C1
335	3220039	333100015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	GASOLINA SUPER	88.000,00	Galón	2,20	193.600,00	C1



EMPRESA
ELECTRICA
QUITO S.A.

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:		EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.													
Año de Adquisición:		2015													
Valor Asignado:		S 122,185,176.82													
336	3220039	333800231	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ACEITES HIDRAULICOS	1,00	Unidad	57.000,00	57.000,00	C1
337	3220037	482650014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPOS MENORES PARA TALLERES Y TRANSPORTES	1,00	Unidad	133.928,57	133.928,57	C1
338	3220037	625650013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	HERRAMIENTAS MENORES	1,00	Unidad	200.000,00	200.000,00	C1
339	3220036	612810015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	REPUESTOS Y ACCESORIOS HIDRAULICOS REGIMEN ESPECIAL	1,00	Unidad	220.000,00	220.000,00	C1
340	3220036	612810015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	REPUESTOS, ACCESORIOS, MATERIALES E INSUMOS HIDRAULICOS Y AUTOMOTRICES	1,00	Unidad	558.000,00	558.000,00	C1
341	3220035	612810015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	REPUESTOS ELECTRICOS Y ACCESORIOS AUTOMOTRICES	1,00	Unidad	20.000,00	20.000,00	C1
342	3220031 12170140 7330031 7310031 14770312	412650111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MATERIALES PARA CONSTRUCCION DE HERRAJES	1,00	Unidad	717.000,00	717.000,00	C1
343	3220031	412650111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Cotización	MATERIALES PARA MANTENIMIENTO DE BIENES EN METAL	1,00	Unidad	147.420,00	147.420,00	C1
344	3220031	412650111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	MATERIALES PARA CONSTRUCCION DE POSTES	1,00	Unidad	72.000,00	72.000,00	C1
345	3220025	442130912	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPOS, MAQUINARIAS Y HERRAMIENTAS PARA METALMECANICA	1,00	Unidad	153.640,00	153.640,00	C1
346	3220025	442400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPOS PARA SOLDADURA	1,00	Unidad	44.475,00	44.475,00	C1
347	3220025	439230113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPOS PARA PINTURA	1,00	Unidad	25.000,00	25.000,00	C1
348	3220025	482650013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPOS DE DIAGNOSTICO AUTOMOTRIZ E HIDRAULICO.	1,00	Unidad	26.885,00	26.885,00	C1
349	3220023	612810012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	VEHICULOS	1,00	Unidad	5.192.993,92	5.192.993,92	C1
350	3200059	852300012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA ARMADA PARA TODAS LAS DEPENDENCIAS DE LA EEQ	1,00	Unidad	6.057.569,24	6.057.569,24	C1
351	3130037	482430016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	COMPROBADOR DE AUSENCIA DE TENSION EN REDES DE 6.3 A 23 KV	24,00	Unidad	370,00	8.880,00	C1
352	3110059 6120053 6000053	929000014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE CAPACITACION EN TEMAS ADMINISTRATIVOS	1,00	Unidad	32.400,00	32.400,00	C1 C2
353	3110056	839900113	Consultoría	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	SERVICIO DE CONSULTORIA FISCALIZACION DE CONSTRUCCION DE OBRAS DE LINEAS Y REDES ELECTRICAS	1,00	Unidad	10.000,00	10.000,00	C2
354	3110053 3110054 3230043	871520211	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS	1,00	Unidad	257.290,00	257.290,00	C1
355	2900089	831310011	Consultoría	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	REDUCCION DE LOS IMPACTOS AMBIENTALES POR EL MANEJO Y DISPOSICION FINAL DE PASIVOS AMBIENTALES LAMP	1,00	Unidad	15.000,00	15.000,00	C1
356	2900089	959910014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	IMPULSO DE USOS PRODUCTIVOS DE LA ENERGÍA ELÉCTRICA EN LOS PROYECTOS FERUM BID Y FISCAL	1,00	Unidad	15.000,00	15.000,00	C1
357	2900089	959910014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	PROGRAMA DE FORESTACION EEQ, SIEMBRA UN ARBOL, CONSTRUYE VIDA	1,00	Unidad	15.000,00	15.000,00	C1 C3
358	2900089	959910116	Consultoría	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	PROGRAMA PREVENCIÓN DE ACCIDENTES CON LA RED ELECTRICA Y SEGURIDAD DE LA POBLACION	1,00	Unidad	20.000,00	20.000,00	C1
359	2900089	929000012	Consultoría	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	PLAN DE PREVENCIÓN, RIESGOS Y RESPUESTAS A EMERGENCIAS POR EVENTOS SÍSMICOS Y DESASTRES NATURALES	1,00	Unidad	10.000,00	10.000,00	C1



EMPRESA
ELECTRICA
QUITO S.A.

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:		EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.													
Año de Adquisición:		2015													
Valor Asignado:		\$ 122,185,176.82													
360	2900089	959910116	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	CONCILIACION DE LA VIDA FAMILIAR Y LABORAL CON ENFOQUE DE GENERO	1,00	Unidad	10.000,00	10.000,00	C1
361	2900089	873600011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	INCORPORACION DE TECNOLOGIA DE ILUMINACION LED EN EL EDIFICIO LAS CASAS	1,00	Unidad	10.000,00	10.000,00	C1
362	2900089	959910014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	PROGRAMA USO RESPONSABLE DE LA ENERGIA ESCUELAS Y COLEGIOS	2,00	Unidad	10.000,00	20.000,00	C1
363	2900089	959910014	Consultoría	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	PROGRAMA MANEJO DE PASIVOS AMBIENTALES Y TRANSFORMADORES EN LINEA	3,00	Unidad	3.333,33	9.999,99	C1
364	2900056	831110311	Consultoría	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	LICENCIAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EN OPERCION DE LA EEQ	1,00	Unidad	10.000,00	10.000,00	C1
365	2900056	959910014	Consultoría	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	HACER DEL BIEN UN NEGOCIO, CANJE DE RESIDUOS RECICLABLES POR CREDITO A LA FACTURA DE CONSUMO DE LA E	1,00	Unidad	10.000,00	10.000,00	C1
366	2900029	911380511	Consultoría	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONSULTORIA PARA EL LICENCIAMIENTO AMBIENTAL DE LAS AREAS OPERATIVAS.	1,00	Unidad	40.178,57	40.178,57	C1
367	2900026	942220013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	KIT COLORIMETRICO PARA ANALISIS DE PCB S CLOR N OIL 50 PPM	985,00	Unidad	15,01	14.784,85	C1
368	2572024	482200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	GPS PROCESADOR 500 GHZ, MEMORIA INTERNA 2 GB, PRECISION 2 A 5 M EN TIEMPO REAL, PANTALLA 3.5	30,00	Unidad	1.350,00	40.500,00	C1
369	2500056	871300011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Cotización	RENOVACION SOPORTE IBM PUERDATA SYSTEMA FOR ANALYTICS N1001 002 APPLIANCE ANNUAL MAINTENANCE AND SUP	1,00	Unidad	86.764,92	86.764,92	C1
370	2500056	842200011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Cotización	SERVICIO DE CORREO CORPORATIVO EN LA NUBE GOOGLE APPS FOR BUSINESS	1,00	Unidad	111.300,00	111.300,00	C1
371	2500056	871300011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Licitación	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO	1,00	Unidad	583.527,50	583.527,50	C1
372	2500053 2500056	831490711	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DEL EQUIPO DE SEGURIDAD PERIMETRAL	1,00	Unidad	64.000,00	64.000,00	C1
373	2500053	871510112	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	MANTENIMIENTO SISTEMA DIGITAL DE COMUNICACIONES DE RADIO VHF DE LA EEQ Y ENLACES MICROONDA	1,00	Unidad	20.000,00	20.000,00	C1
374	2500053	841600121	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PLATAFORMA DE TELEFONIA ALCATEL LUCENT 24 X 7 EN EDIFICIOS DE LA EEQ. REGIMEN ESPECIAL	1,00	Unidad	241.000,00	241.000,00	C1
375	2500051	871300011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE GARANTIA EXTENDIDA 24 X 7 X 4 POR UN AÑO PARA LOS EQUIPOS CORE DE LA EEQ DOS EQUIPOS CISCO 6509 DEL DATA CENTER LAS CASAS, Y UN EQUIPO CISCO 6506 DEL DATA CENTER IÑAQUITO, LA GARANTIA AVALADA POR EL FABRICANTE Y QUE DEBE SER DADA POR EL	1,00	Unidad	17.000,00	17.000,00	C1
376	2500027	472110111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	REPETIDORA ANALOGO DIGITAL DE ALTO TRAFICO VHF MODELO, RANGO FRECUENC	3,00	Unidad	17.151,41	51.454,23	C1
377	2500027	452800042	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MODULO 1 GBPS DE FIBRA SFP MONOMODO LC	9,00	Unidad	1.116,42	10.047,78	C1
378	2500027 2500024 5160024 5100024 5110024	472200611	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPOS DE COMUNICACIÓN VARIAS AREAS	1,00	Unidad	84.705,60	84.705,60	C1
379	5200024 2000524	452200016	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPOS COMPUTACIONALES VARIAS AREAS	1,00	Unidad	471.160,82	471.160,82	C1
380	2500024 5120024 5110024	451600311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	IMPRESORAS VARIAS AREAS	1,00	Unidad	47.071,96	47.071,96	C1
381	2500024	452900014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPO DIGITALIZADOR SCANNER ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS	10,00	Unidad	1.118,88	11.188,80	C1
382	2500024	452300035	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	COMPUTADOR TODO EN UNO INTEL CORE I5 3.2 Ghz, 500Gb 7200 RPM SATA, 8GB	200,00	Unidad	1.734,62	346.924,00	C1
383	2410024	512900011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SOFTWARE DIGSILENT POWER FACTORY, ACTUALIZACIÓN.	1,00	Metro	10.000,00	10.000,00	C1



EMPRESA
ELÉCTRICA
QUITO S.A.

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:		EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.													
Año de Adquisición:		2015													
Valor Asignado:		\$ 122,185,176.82													
384	2200056	715510063	Consultoría	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	CONSULTORIA SOCIETARIA PARA LA TRANSFERENCIA DE LAS ACCIONES DE LOS PARTICULARES AL ESTADO	1,00	Unidad	25.000,00	25.000,00	C1
385	2200056	715510063	Consultoría	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	SERVICIO DE CAPACITACION DE NUEVA LEY ELECTRICA	1,00	Unidad	20.000,00	20.000,00	C2
386	2200056	715510063	Consultoría	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS EN TEMAS DE TRANSITO, TRIBUTARIO Y CONTENCIOSOS ADMINISTRATIV	3,00	Unidad	7.333,33	21.999,99	C1
387	2002056	715510064	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	CONSULTORIA DE ASESORIA TECNICA	1,00	Unidad	10.000,00	10.000,00	C1
388	2000759	833430214	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	INSTALACIÓN DE ENLACE DE COMUNICACIÓN ULTIMA MILLA PARA SERVICIO CELULAR	10,00	Unidad	1.800,00	18.000,00	C1
389	2000759	831600011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE MANTENIMIENTO FIBRA ÓPTICA INTERNA LAN SUBESTACIONES IEDS SWITCHES DE COMUNICACIÓN	1,00	Unidad	20.000,00	20.000,00	C1
390	2000759	859600215	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	REINGENIRIA DE SISTEMAS SAS	3,00	Unidad	50.000,00	150.000,00	C1
391	2000759	859600215	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	INTEGRACIÓN DE EQUIPOS DE TELECONTROL CON EQUIPOS DE PRIMER NIVEL DE LA SUBESTACIÓN, IEDS SIEMENS, ABB, GE, ETC	2,00	Unidad	30.000,00	60.000,00	C1
392	2000759	833430214	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	INSTALACIÓN, PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO DE EQUIPOS DE TELECONTROL, RTUS, GATEWAYS, PLCS, CONCENTRADORES DE SUBESTACIONES, ETC	2,00	Unidad	30.000,00	60.000,00	C1
393	2000759	831600011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SOPORTE Y MANTENIMIENTO SHERPA, VIDEO WALL, SP16 COUPER, SAS, SOLARIS, COMUNICACIÓN INALAMBRIKA	1,00	Unidad	180.000,00	180.000,00	C1
394	2000759	859600215	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	INTEGRACIÓN DE EQUIPOS INSTALADOS EN LA RED DE DISTRIBUCIÓN, RECONECTADORES ABB, TAVRIDA, NOJA, NULEC, CELDAS DE CAMARAS DE SECCIONAMIENTO, ETC	2,00	Unidad	35.000,00	70.000,00	C1
395	2000759	833430214	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	INSTALACIÓN DE FIBRA ÓPTICA INTERNA LAN CELDAS DE SECCIONAMIENTO, FUSION DE FIBRA	5,00	Unidad	25.000,00	125.000,00	C1
396	2000754	546990111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE ARREGLO, MANTENIMIENTO E INSTALACION DE PERSIANAS EN EDIFICIOS, LOCALES Y AGENCIAS DE LA EEQ	1,00	Unidad	10.000,00	10.000,00	C1
397	2000724	483231011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPO DE VIDEOCONFERENCIA, ENTRADAS HDCI, HDMI, VGA, DIV, SALIDAS HDM	1,00	Unidad	8.468,45	8.468,45	C1
398	2000559	843000215	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE MODULOS DE CONTACT CENTER PARA ATENCION WEB Y REDES SOCIALES	1,00	Unidad	100.000,00	100.000,00	C1
399	2000559	843000215	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE NOTIFICACION DE MENSAJES SMS	1,00	Unidad	100.000,00	100.000,00	C1
400	2000556	839900113	Consultoría	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Lista corta	SERVICIO DE CONSULTORIA FISCALIZACION DE CONSTRUCCION DE OBRAS DE LINEAS Y REDES ELECTRICAS	2,00	Unidad	65.000,00	130.000,00	C1
401	2000524 5160024 5300024	483231012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PROYECTOR DE VIDEO Y DATOS DE 4000 LUMENES RESOLUCION WXGA, MALETA, C	5,00	Unidad	2.671,87	13.359,35	C1
402	2000459	959910014	Consultoría	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratacion directa	SERVICIO DE RETIRO, TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE DESECHOS PELIGROSOS DE CENTRALES DE GENERACION	1,00	Unidad	15.000,00	15.000,00	C1
403	14780490	692100111	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA CONTROL DE PÉRDIDAS COMERCIALES MEDIANTE MEDICIÓN CENTRALIZADA	1,00	Unidad	62.786,00	62.786,00	C1
404	14780190	841210118	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS DE IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS DE GESTIÓN DE DATOS DE MEDICIÓN.	1,00	Unidad	100.000,00	100.000,00	C2
405	14780190	871590611	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA REGULARIZACIÓN DE CONTRAVENCIONES EN SUMINISTROS DE CLIENTES DE FACTURACIÓN MASIVA	1,00	Unidad	173.500,00	173.500,00	C1
406	14780190	839900113	Consultoría	Común	NO	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	Lista corta	CONSULTORIA DE FISCALIZACION DE OBRAS DE CONTROL DE PERDIDAS COMERCIALES	1,00	Unidad	197.500,00	197.500,00	C2
407	14780180	482630212	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPO DE MEDICIÓN INTELIGENTE, POLIFÁSICO KWH KVARH, KW, MULTITARIFA	1.008,00	Unidad	200,00	201.600,00	C3

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:		EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.													
Año de Adquisición:		2015													
Valor Asignado:		\$ 122,185,176.82													
408	14780180	482630211	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONT.ENERGIA ACTIVA REACTIVA BIFASICO INTELIGENTE, COMUNICACION GSM GP	100,00	Unidad	150,00	15.000,00	C3
409	14780180	461210923	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSF. DE CORRIENTE RANGO EXTENDIDO DE 1000 5 A, 12.5 VA, CLASE 0.2 S	60,00	Unidad	224,00	13.440,00	C1
410	14780180	482630211	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONT. ENERG. EST. SOL. TRIF. 4H. 3 ELEM. 3X121 210 480V, 2.5A, PRESC.	10,00	Unidad	762,05	7.620,50	C1
411	14780180	465410012	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	DISPOSITIVOS DE COMUNICACIÓN RF, DLMS COSEM, 120 240V, PARA MEDICIÓN INTELIGENTE.	42,00	Unidad	5.500,00	231.000,00	C3
412	14780180	482630211	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONT. ENERG. EST. SOL. TRIF. 4H. 3 ELEM. 3X121 210 480V, 2.5A, PRESC.	120,00	Unidad	598,75	71.850,00	C1
413	14780170 5200031	463400111	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CONTROL DE CU, CABLEADO, 600 V, TC THHN, 3 X 10 AWG	81.697,00	Metro	2,52	205.876,44	C2
414	14780170 5200031	463400161	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CU. CONCENTRICO, CABLEADO, 600 V, ST, 3 X 8 AWG, 7 HILOS	22.670,00	Metro	4,13	93.627,10	C1 C2
415	14780170 5140031	463400161	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CU. CONCENTRICO, CABLEADO, 600 V, ST, 4 X 6 AWG, 7 HILOS	22.047,00	Metro	7,64	168.439,08	C1
416	14780170	873600011	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA INSTALACIÓN DE NUEVOS SERVICIOS, Y, CAMBIO Y O REUBICACIÓN DE AC	29.100,00	Unidad	29,87	869.217,00	C1
417	14780170	462130011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PANEL DE DISTRIBUCION BIPOLAR CON DOS DISYUNTORES DE 30 A	1.050,00	Unidad	11,04	11.592,00	C1
418	14780140 5120054	541210014	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE REMODELACION Y OBRAS CIVILES	1,00	Unidad	21.000,00	21.000,00	C2
419	14780140	971300313	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE PINTURA DE FACHADA DE EDIFICIOS	2.000,00	Unidad	15,00	30.000,00	C2
420	14780140	547300111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE PINTURA DE INTERIOR Y EMPASTADO	3.000,00	Unidad	15,00	45.000,00	C2
421	14780140	971300313	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	REPARACION, PINTURA Y DELINEAMIENTO DE AREAS DE PARQUEADEROS	418,00	Unidad	25,00	10.450,00	C2
422	14780120 14780130	833910113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	Lista corta	ESTUDIOS DE LA CONSTRUCCION DE AGENCIA INTEGRAL	1,00	Unidad	100.000,00	100.000,00	C1 C3
423	14780100 5200031	463400161	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CU. CONCENTRICO, CABLEADO, 600 V, ST, 3 X 6 AWG, 7 HILOS	1.832,00	Metro	5,87	10.753,84	C1
424	14780100 14780170 5140031 5200031	463400161	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CU. CONCENTRICO, CABLEADO, 600 V, ST, 3 X 4 AWG, 7 HILOS	28.588,00	Metro	8,98	256.720,24	C1 C2
425	14780100 14780170 5140031 5200031	429420011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONDUCTOR DE CU, DESNUDO, CABLEADO, SUAVE, 8 AWG, 7 HILOS	33.464,00	Metro	1,09	36.475,76	C1 C2
426	14780100 14780170 5140031	463400161	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CU. CONCENTRICO, CABLEADO, 600 V, ST, 4 X 4 AWG, 7 HILOS	22.355,00	Metro	11,69	261.329,95	C1
427	14780100 14780170 5140031	412740021	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TUBO DE ACERO GALVANIZADO DE 2 Y MEDIO PULGADAS , 63 MM DIAM, 2 MM ESPESOR	67.946,00	Metro	7,39	502.120,94	C1 C2
428	14780100 14780170 5140031	429420113	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MULTICONDUCTOR ANTIHURTO DE ALEACION AL AA 8000, AISLAMIENTO XLPE, CHAQUETA PVC, 600 V, NO. 3 X 6 AWG, 7 HILOS.	309.757,00	Metro	2,78	861.124,46	C1 C2
429	14780100 14780170 5140031	429420113	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MULTICONDUCTOR ANTIHURTO DE ALEACION AL AA 8000, AISLAMIENTO XLPE, CHAQUETA PVC, 600 V, NO. 3 X 4 AWG, 7 HILOS.	164.483,00	Metro	3,12	513.186,96	C1 C2
430	14780100 14780170 5140031	429420115	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MULTICONDUCTOR ANTIHURTO DE ALEACION AL AA 8000, AISLAMIENTO XLPE, CHAQUETA PVC, 600 V, NO. 4 X 6 AWG, 7 HILOS.	19.672,00	Metro	2,87	56.458,64	C1 C2
431	14780100 14780170 5140031	429410016	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ALAMBRE GALVANIZADO No. 16 BWG	2.945,00	Kilogramo	2,81	8.275,45	C1 C2



EMPRESA
ELÉCTRICA
QUITO S.A.

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:		EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.													
Año de Adquisición:		2015													
Valor Asignado:		\$ 122,185,176.82													
432	14780100 14780170 5140031	429921021	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SELLO DE SEGURIDAD DE POLICARBONATO COLOR GRIS	55.082,00	Unidad	0,20	11.016,40	C1 C2
433	14780100 14780170 5140031	482630211	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONT. ENERGIA ACT, EST. SÓLIDO, BIFASICO. MEDICIÓN DIRECTA. 2 ELEMENTO	50.200,00	Unidad	26,19	1.314.738,00	C1 C2
434	14780100 14780170 5140031	429990522	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONECTOR TIPO GOLPE PARA CABLE 6 AWG A VARILLA 5 OCTAVOS DE PULGADA, HAMMERLOCK	33.780,00	Unidad	9,95	336.111,00	C1 C2
435	14780100 14780170 5140031	462120111	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	DISYUNTOR TERMOMAGNETICO UNIPOLAR 40 A, ICC 10 KA BREAKER PARA RIEL	51.500,00	Unidad	2,03	104.545,00	C1
436	14780100 14780170 5140031	462130011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CAJA DE SEGURIDAD METALICA ANTIHURTO CON TAPA, MEDIDOR POLIFÁSICO ELECTROMECAÁNICO	16.685,00	Unidad	27,63	461.006,55	C1 C2
437	14780100 14780170 5140031	462120111	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	DISYUNTOR TERMOMAGNETICO UNIPOLAR 50 A, ICC 10 KA BREAKER PARA RIEL	12.593,00	Unidad	3,05	38.408,65	C1
438	14780100 14780170 5140031	429990522	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONECTOR RANURA PARALELA ALEACION COBRE, NO. 8 A 2 CEROS AWG, AJUSTE MECANICO, 1 PERNO CENTRAL, HERRAJERIA BRONCE SILICONADO	48.210,00	Unidad	6,78	326.863,80	C1
439	14780100 14780170 5140031	462130014	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CAJA DE DISTRIBUCION TRIFASICA, 3 FASES Y 1 NEUTRO, CON TAPA DE SEGURIDAD	2.890,00	Unidad	57,27	165.510,30	C1 C2
440	14780100 14780170 5140031	463400134	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CU, CABLEADO, 600 V, TW,,8 AWG, 7 HILOS	57.236,00	Metro	1,04	59.525,44	C1 C2
441	14780100 14780170 5140031	415120018	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	VARILLA COPPERWELD PUESTA A TIERRA DE 16 MM DIAM Y 1.80 M LONG	33.780,00	Unidad	9,45	319.221,00	C1 C2
442	14780100 14780170 5140031	429990522	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PINZA DE ANCLAJE PARA ACOMETIDA BT. 16 35 MM. P 63 A	2.958,00	Unidad	5,95	17.600,10	C1 C2
443	14780100 14780170 14780180 5140031	369200011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CINTA ELECTRICA AUTOFUNDEnte DE 19 MM X 9 M, NO. 23 DE 3M	5.676,00	Unidad	9,81	55.681,56	C1 C2
444	14780100 14780170 14780180 5140031	429990814	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CLAVO DE ACERO DE 1 Y MEDIA PULGADAS 38 MM CON ARANDELA, TIPO HILTI	89.919,00	Unidad	0,22	19.782,18	C1 C2
445	14780100 14780170 14780180	429990522	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ABRAZADERA METALICA GALVANIZADA TIPO GANCHO DE 13 MM, MEDIA PULG. DIAM	84.043,00	Unidad	0,24	20.170,32	C1
446	14780100 14780170	463400133	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CU, CABLEADO, 600 V, TW, 6 AWG, 7 HILOS	6.995,00	Metro	1,90	13.290,50	C1 C2
447	14780100 14780170	482630211	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONT. ENERG. EST. SOLIDO MONOF, 3H, 2 X 120 240V 480V, 30 200A, CL 0.5	302,00	Unidad	398,38	120.310,76	C1 C2
448	14780100 14780170	429990522	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONECTOR RANURA PARALELA ALEACION COBRE, NO. 2 A 4 CEROS AWG, 1 PERNO CENTRAL, AJUSTE MECANICO, HERRAJERIA BRONCE SILICONADO	8.709,00	Unidad	6,05	52.689,45	C1
449	14780100 14780170	462130014	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CAJA DE DISTRIBUCION BIFASICA, 2 FASES Y 1 NEUTRO, CON TAPA DE SEGURID	5.756,00	Unidad	47,54	273.640,24	C1 C2
450	14780100 14780170	463500012	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CU, CABLEADO, 2 KV,, TTU, 4 AWG, 7 HILOS	62.989,00	Metro	2,53	159.362,17	C1 C2
451	14780100 14780170	429420011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONDUCTOR DE CU, DESNUDO, CABLEADO, SUAVE, 6 AWG, 7 HILOS	27.977,00	Metro	1,80	50.358,60	C1 C2
452	14780100 14780170	463500013	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CU, CABLEADO, 2 KV, TTU, 6 AWG, 7 HILOS	105.259,00	Metro	1,81	190.518,79	C1 C2
453	14780100 14780170	463400135	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CU, CABLEADO, 600 V, TW, 10 AWG, 7 HILOS	27.977,00	Metro	1,11	31.054,47	C1 C2
454	14780100 14780170	482630211	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONT. ENERG. EST. SOLIDO TRIF, 4H, 3 X 121 210V A 480V, 30 200A, CL 0.	302,00	Unidad	474,68	143.353,36	C1
455	14780100 14780170	429990522	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PINZA DE ANCLAJE DE PVC PARA ACOMETIDA AEREA BT MULTICONDUCTOR DE 12 A	53.876,00	Unidad	1,28	68.961,28	C1 C2



EMPRESA
ELÉCTRICA
QUITO S.A.

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:		EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.													
Año de Adquisición:		2015													
Valor Asignado:		\$ 122,185,176.82													
456	14780100 14780170	363300421	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	AMARRA PLASTICA DE 35 CM 14 PULG DE LARGO	359.990,00	Unidad	0,08	28.719,20	C1 C2
457	14780100 14780170	463400132	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CU, CABLEADO, 600 V, TW, 4 AWG, 7 HILOS	6.995,00	Metro	2,56	17.907,20	C1 C2
458	14780100 14780170	463400131	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CU, CABLEADO, 600 V, TW, 2 AWG, 7 HILOS	3.497,00	Metro	4,35	15.211,95	C1 C2
459	14780100 14780170	429990816	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CANDADO MATRIZADO DE 50 MM TIPO B	2.694,00	Unidad	11,51	31.007,94	C1 C2
460	14780100 14780170	482630211	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONT. ENERGIA ACT, EST. SOLIDO, TRIFAS. DIRECTA. 3 ELEMENTOS, 4H, 127	2.675,00	Unidad	35,97	96.219,75	C1 C2
461	14780100	429990522	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONECTOR RANURA PARALELA DE ALUMINIO, 1 PERNO, NO. 6 A 1 CERO AWG	70.000,00	Unidad	2,20	154.000,00	C1
462	14780100	462120912	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EMPALME DE DERIVACION UNIPOLAR PARA BT, RANGOS 6 A 4 CEROS AWG Y 14 A 2 CEROS	5.196,00	Unidad	12,01	62.403,96	C1
463	14780100	873600011	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA INSTALACIÓN DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES DE ENERGÍA ELÉCTRICA,	43.300,00	Unidad	92,38	4.000.054,00	C1
464	14770810 7310031 7330031 7410031	429990522	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONECTOR RANURA PARALELA ALEACION COBRE, NO. 8 2 0 AWG, AJUSTE MECANICO, 1 PERNO CENTRAL, HERRAJERIA BRONCE SILICONADO	6.300,00	Unidad	6,78	42.714,00	C1 C2
465	14770810 7310031 7330031 7410031 14770810 12170140 7310031 7330031	462120015	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	BASE PORTAFUSIBLE UNIPOLAR, TIPO NH TAMAÑO 2, 400 A, 500 V, TIPO AJUSTE, PERNO PASANTE	2.650,00	Unidad	8,87	23.505,50	C1
466	7410031	462110014	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TIRAFUSIBLE DE MEDIO VOLTAJE CABEZA REMOVIBLE, VARIOS TIPOS Y CAPACIDADES	1,00	Unidad	53.163,90	53.163,90	C1
467	14770810 12170140	463400161	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE PREENSAMBLADO 3 X 3 0 AAC MAS 1 X 1 0 AAAC AWG, AISLADO POLIETILENO RETICULADO XLPE, 600 V, 90 GRD	6.500,00	Metro	9,09	59.085,00	C1
468	14770810 12170130 12170150 12170190	463400161	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE PREENSAMBLADO 2 X 3 0 AAC MAS 1 X 1 0 AAAC AWG, AISLADO POLIETILENO RETICULADO XLPE, 600 V, 90 GRD	6.000,00	Metro	4,10	24.600,00	C1
469	14770810 12170130 12170150 12170190	462110111	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SECCIONADOR FUSIBLE UNIPOLAR CERRADO TIPO NH, TAMAÑO 1, 500 V 250 A	200,00	Unidad	50,70	10.140,00	C1
470	14770810	462110111	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SECCIONADOR FUSIBLE UNIPOLAR CERRADO 7.8 KV, 8 KA, BIL 75 KV, 100 A	55,00	Unidad	262,48	14.436,40	C1
471	14770400	863120013	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE MANO DE OBRA PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN	1,00	Unidad	224.920,00	224.920,00	C1
472	14770400	542900122	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE MANO DE OBRA PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN	1,00	Unidad	224.920,00	224.920,00	C1
473	14770312 7430031	465390011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	LUMINARIA VAPOR SODIO ALTA PRESION CERRADA 250 W, COMPLETA	2.800,00	Unidad	308,58	864.024,00	C1
474	14770312 7430031	465410012	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPO DE CONTROL AUTOMATICO DE ALUMBRADO PUBLICO DE 18 A	1.400,00	Unidad	78,00	109.200,00	C1
475	14770312 7430031	465390011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	LUMINARIA VAPOR SODIO ALTA PRESION CERRADA 400 W, COMPLETA	2.820,00	Unidad	382,59	1.078.903,80	C1
476	14770312 7410031	461210011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR TRIFASICO CONVENCIONAL 125 KVA, 6000 220 127 V, DYN5, 3B MV , 4B BV	2,00	Unidad	6.373,14	12.746,28	C1
477	14770312 7410031	461210011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR TRIFASICO CONVENCIONAL 30 KVA, 6000 220 127 V, DYN5, 3B MV , 4B BV	4,00	Unidad	2.147,53	8.590,12	C1
478	14770312 7330031 7410031	463400152	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONDUCTOR DESNUDO CABLEADO ALUMINIO ACERS 6 1, 2 AWG, 7 HILOS	12.000,00	Metro	0,65	7.800,00	C1 C2
479	14770312 7330031	461210019	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR MONOFASICO AUTOPROTEGIDO 25 KVA, 22860 GRDY 13200 120 240 V, 1B MV, 3B BV	44,00	Unidad	2.244,44	98.755,36	C1

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:		EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.														
Año de Adquisición:		2015														
Valor Asignado:		\$ 122,185,176.82														
480	14770312 7330031	461210018	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR MONOFASICO AUTOPROTEGIDO 15 KVA, 22860 GRDY 13200 120 240 V, 1B MV, 3B BV	17,00	Unidad	1.785,95	30.361,15	C1	
481	14770312 7330031	461210017	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR MONOFASICO AUTOPROTEGIDO 10 KVA, 22860 GRDY 13200 120 240 V, 1B MV, 3 B BV	9,00	Unidad	1.605,76	14.451,84	C1	
482	14770312 7310031 7410031	369200012	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CINTA PARA PUESTA A TIERRA DE 13 MM DE ANCHO Y 4.6 M, LONGITUD. REF. 25 DE 3M.	560,00	Unidad	156,80	87.808,00	C1 C2	
483	14770312 7310031 7410031	369200011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CINTA ELECTRICA AUTOFUNDEnte DE 19 MM X 9 M, NO. 23 DE 3M	750,00	Unidad	9,81	7.357,50	C1	
484	14770312 7310031 7410031	463500011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CU, CABLEADO, 2 KV, TTU, 2 AWG, 7 HILOS	2.700,00	Metro	4,02	10.854,00	C1 C2	
485	14770312 7310031 7330031 7430031 14770312 7310031 7330031 7410031	375500031	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	POSTE CIRCULAR DE HORMIGON ARMADO DE 500 KG, LONGITUD 14.0 M, AZUL CEL	580,00	Unidad	382,59	221.902,20	C1	
486	12170140 12170130	429420011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONDUCTOR DE CU, DESNUDO, CABLEADO, SUAVE, 2 AWG, 7 HILOS	17.250,00	Metro	5,00	86.250,00	C1 C2	
487	14770312 7310031 7330031 7410031 14770312 7310031 7330031 12170130	375500032	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	POSTE CIRCULAR PLASTICO REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO, 400 KG, LONGITUD 10 M	135,00	Unidad	500,00	67.500,00	C1 C2	
488	12170150 12170190	463400161	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE PREENSAMBLADO 2 X 2 0 AAC MAS 1 X 1 0 AAAC AWG, AISLADO POLIETILENO RETICULADO XLPE, 600 V 90 GRD	6.500,00	Metro	5,35	34.775,00	C1 C2	
489	14770312 7310031	461210011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR TRIFASICO CONVENCIONAL 50 KVA, 6000 220 127 V, DYN5, 3B MV , 4B BV	17,00	Unidad	2.833,73	48.173,41	C1 C2	
490	14770312 7310031	412740021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TUBO DE ACERO GALVANIZADO DE 4 PULG DIAM. 102 MM 2 MM DE ESPESOR	600,00	Metro	13,66	8.196,00	C1	
491	14770312 12170130 12170150 12170190	461210011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR TRIFASICO CONVENCIONAL 30 KVA, 22860 220 127 V, DYN5, 3B MV , 4B BV	6,00	Unidad	2.766,36	16.598,16	C1	
492	14770312	482430011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ANALIZADOR REGISTRADOR DE POTENCIA Y ARMONICOS PORTATIL, PARA PRUEBAS EN LUMINARIAS	6,00	Unidad	22.400,00	134.400,00	C1	
493	14770312	463500012	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CU, CABLEADO, 2 KV, TTU, 4 AWG, 7 HILOS	10.000,00	Metro	2,53	25.300,00	C1	
494	14770312	463500013	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CU, CABLEADO, 2 KV, TTU, 6 AWG, 7 HILOS	10.000,00	Metro	1,81	18.100,00	C1	
495	14770312	547900412	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE ALBANILERIA PARA CONSTRUCCION DE REDES DE ALUMBRADO PUBLICO SOTERRADAS	2,00	Unidad	150.000,00	300.000,00	C1	
496	14770312 14770209 12170100 12170130 12170240	546190012	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO TECNICO ESPECIALIZADO PARA CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION AEREAS DE ALUMBRADO PUBLICO, MANO DE OBRA	3,00	Unidad	203.333,34	610.000,02	C1	
497	12170250 12170190	542900122	Obra	Común	NO	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	Licitación	SERVICIOS TECNICOS ESPECIALIZADOS PARA LA REMODELACION DE REDES DE DISTRIBUCION AEREAS EN MEDIO Y BAJO VOLTAJE, MATERIALES Y MANO DE OBRA	1,00	Unidad	3.555.481,60	3.555.481,60	C1	
498	14770209	831390121	Consultoria	Común	NO	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	Lista corta	CONSULTORIA DE FISCALIZACION PARA LA CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA	4,00	Unidad	23.625,00	94.500,00	C2	
499	14770120 14770209	542900122	Obra	Común	NO	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	Licitación	SERVICIO TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE REDES DE BAJO VOLTAJE, MATERIALES Y MANO DE OBRA	1,00	Unidad	6.117.459,04	6.117.459,04	C2	
500	14770120	831390121	Consultoria	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Concurso publico	CONSULTORIA DE FISCALIZACION PARA LA CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA	4,00	Unidad	1.164.578,50	4.658.314,00	C2	
501	14760170	839900113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	Lista corta	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA NUEVA LT Y SE AMAZONAS	1,00	Unidad	248.000,00	248.000,00	C1	
502	14760160	871520113	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	REPOTENCIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL AISLAMIENTO DE LÍNEAS DE SUBTRANSMISION	1,00	Unidad	157.711,52	157.711,52	C1	
503	14760150	863110012	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MATERIALES Y EQUIPOS PARA LA READECUACIÓN PREVENTIVO DE LAS LÍNEAS DE SUBTRANSMISIÓN	1,00	Unidad	115.779,00	115.779,00	C1	



EMPRESA
ELÉCTRICA
QUITO S.A.

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:		EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.													
Año de Adquisición:		2015													
Valor Asignado:		\$ 122,185,176.82													
504	14760140	542420111	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SOTERRAMIENTO DE 1.5 KM DE LÍNEA DE SUBTRANSMISIÓN 46 KV SE LA MARÍN SE EUGENIO SUCRE	1,00	Unidad	716.272,00	716.272,00	C1
505	14760130	532900011	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO TÉCNICO ESPECIALIZADO DE MANO DE OBRA PARA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS CIVILES MENORES	1,00	Unidad	694.063,00	694.063,00	C1
506	14760100	462110411	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PARARRAYOS CLASE ESTACION DE 120 KV, OXIDO DE ZINC, BIL 750 KV, MCOV 98 92 KV, CONTADOR DE DESCARGAS, CON ESTRUCTURA	12,00	Unidad	4.000,00	48.000,00	C1
507	14760100	461210932	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSF. DE POTENCIAL 138 RAIZ 3 KV 115RAIZ 3 115 V, CLASE 0.2, CAPACITIVO, CON ESTRUCTURA	12,00	Unidad	14.000,00	168.000,00	C1
508	14760100	462110411	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PARARRAYOS CLASE ESTACION DE 120 KV, OXIDO DE ZINC, BIL 750 KV, MCOV 98 92 KV, CONTADOR DE DESCARGAS, SIN ESTRUCTURA	1,00	Unidad	3.500,00	3.500,00	C1
509	14750320	532900011	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	No Normalizado	NO	Cotización	SERVICIO DE OBRA CIVIL EN PATIO DE 138 KV	1,00	Unidad	336.000,00	336.000,00	C1
510	14750310	461210011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR TRIFASICO DE POTENCIA, 20 27 33 MVA, 46 23 KV, DYN1	1,00	Unidad	632.217,60	632.217,60	C2
511	14750310	462110217	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABINAS BLINDADAS TIPO METAL CLAD ENCLOSED CON 9 CELDAS MODULARES, AISLADAS PARA 23 KV, COMPLETAS	1,00	Unidad	288.243,05	288.243,05	C2
512	14750310	462110217	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONJUNTO DE 4 CELDAS COMPACTAS DE MEDIA TENSION, EN SF6, TIPO GIS, USO INTERIOR, 24 KV, 630 A, 20 KA, CON TERMINALES	2,00	Unidad	300.000,00	600.000,00	C2
513	14750300 14750320	545500011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ESTRUCTURA DE ACERO GALV. PARA COLUMNAS Y VIGAS S E, PATIO DE 138 KV	3,00	Unidad	77.772,80	233.318,40	C1
514	14750300 14750320	389993322	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	AISLADOR SOPORTE BARRA 138 KV, CLASE ANSI C29 2, TIPO TR 25	16,00	Unidad	1.022,34	16.357,44	C1
515	14750300	462140121	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TABLERO DE CONTROL DE SALIDA DE LINEAS, CON RELES DE PROTECCION Y MEDIDORES DE ENERGIA, METALICO DE 220 X 115 X 75 CM	4,00	Unidad	8.601,42	34.405,68	C1
516	14750300	462140121	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TABLERO DE CONTROL DE SUBESTACIONES DE 1.20 X 2.38 X 0.75 M, COMPLETO	4,00	Unidad	6.021,12	24.084,48	C1
517	14750300	532900011	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	No Normalizado	NO	Cotización	SERVICIO DE OBRA CIVIL PARA CARGAS ESPECIALES	1,00	Unidad	400.000,00	400.000,00	C1
518	14750300	462110411	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PARARRAYOS CLASE ESTACION DE 120 KV, OXIDO DE ZINC, BIL 750 KV, MCOV 98 92 KV, CONTADOR DE DESCARGAS	6,00	Unidad	3.500,00	21.000,00	C1
519	14750280	839900113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACION DE LA SUBESTACION GUALO	1,00	Unidad	37.333,00	37.333,00	C1
520	14750270	833420611	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE CONSTRUCCIÓN OBRAS CIVILES PARA SUBESTACION GUALO	1,00	Unidad	681.076,00	681.076,00	C1
521	14750260	532900011	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	SERVICIO DE OBRA CIVIL PARA NUEVA BAHIA DE SUBESTACION MACHACHI	1,00	Unidad	44.800,00	44.800,00	C1
522	14750260	462140121	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TABLERO DE CONTROL, PROTECCION Y MEDICION DE LINEA DE 138 KV Y TRANSFORMADOR FUERZA	1,00	Unidad	207.051,26	207.051,26	C1
523	14750250	871520113	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	REFORZAMIENTO DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN Y CONTROL DE LÍNEAS DE SUBTRANSMISION	1,00	Unidad	464.088,03	464.088,03	C2
524	14750240	839900113	Consultoria	Común	NO	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	FISCALIZACION DE LA SUBESTACION SAN ANTONIO	1,00	Unidad	47.040,00	47.040,00	C1
525	14750230	462110217	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	DISYUNTORES INMERSOS EN ACEITE DE LAS SUBESTACIONES, SANTA ROSA, SELVA	1,00	Unidad	235.997,14	235.997,14	C3
526	14750220	871520113	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CAMBIO DE EQUIPOS DE PATIO Y CONTROL DE LAS SUBESTACIONES DE GENERACION	1,00	Unidad	319.764,29	319.764,29	C1
527	14750210	871520113	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	AUTOMATIZACION DE LA SUBESTACION DE LA CENTRAL CUMBAYA 46 KV	1,00	Unidad	167.200,00	167.200,00	C1

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:		EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.														
Año de Adquisición:		2015														
Valor Asignado:		\$ 122,185,176.82														
528	14750200	871520113	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	MEJORAMIENTO DE LA CONFIABILIDAD DE LA ALIMENTACIÓN A LAS SUBESTACIONES	1,00	Unidad	450.332,15	450.332,15	C2	
529	14750190	871520113	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	REPOTENCIACIÓN DE LA SE CRISTIANÍA Y MEJORAMIENTO DE LA CONFIABILIDAD	1,00	Unidad	970.200,00	970.200,00	C1	
530	14750180	839900113	Consultoría	Común	NO	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	Contratación directa	FISCALIZACIÓN DE LA SUBESTACION EL QUINCHE	1,00	Unidad	47.040,00	47.040,00	C1	
531	14750170	839900113	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	INSTALACION DE TABLEROS DE PROTECCION Y CONTROL EN SUBESTACIONES	1,00	Unidad	50.400,00	50.400,00	C2	
532	14750150	833420611	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE CONSTRUCCIÓN OBRAS CIVILES PARA SUBESTACIONES EL QUINCHE, SAN ANTONIO EJECUCION DE OBRAS CIVILES PARA LA REPOTENCIACION Y AMPLIACION DE LAS SE EUGENIO ESPEJO, VICENTINA Y CHILIBULO Y REPOTENCIACION PATIO DE 46 KV DE LA SUBESTACION VICENTINA.	1,00	Unidad	924.923,00	924.923,00	C1	
533	14750130 12150140	546110112	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE OBRAS CIVILES EN LAS CENTRALES DE GENERACION TERMICAS	1,00	Unidad	399.125,05	399.125,05	C1	
534	14710310	532900011	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE OBRAS CIVILES EN LAS CENTRALES DE GENERACION TERMICAS	1,00	Unidad	350.000,00	350.000,00	C1	
535	1300056 230056	839900113	Consultoría	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Lista corta	SERVICIO DE CONSULTORIA	4,00	Unidad	25.750,01	103.000,04	C1	
536	12170220 7310031	461210011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR TRIFASICO CONVENCIONAL 200 KVA, 6000 220 127 V, DYN5, 3B MV , 4B BV	15,00	Unidad	6.293,00	94.395,00	C1 C2	
537	12170220	462130014	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TABLERO DISTRIBUCION, BARRAS 1600 A, DE 8 SALIDAS TRIPOLARES CON BASES	54,00	Unidad	6.287,86	339.544,44	C1	
538	12170220	462130014	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TABLERO DISTRIBUCION, BARRAS 1600 A, DE 5 SALIDAS TRIPOLARES CON BASES IDENTIFICADOR DE CABLE ENERGIZADO Y NO ENERGIZADO EN MV BV INCLUYE TRANSMISOR PARA CABLES MV BV ENERGIZADOS Y NO ENERGIZADOS, BOBINA ROGOWSKI, SENSOR EN U, CABLES DE CONEXIÓN Y BOLSA DE TRANSPORTE	13,00	Unidad	5.462,17	71.008,21	C1	
539	12170220	469200011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLES DE CONEXIÓN Y BOLSA DE TRANSPORTE	4,00	Unidad	9.961,41	39.845,64	C1	
540	12170220	833520312	Obra	Común	NO	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	Cotización	CONSTRUCCION INFRAESTRUCTURA PARA REDES SOTERRADAS, MANO DE OBRA Y MATERIALES	2,00	Unidad	333.750,00	667.500,00	C1	
541	12170220	722110311	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ARRIENDO DE PARQUEADERO PARA 35 VEHICULOS DE LA EEQ, PROYECTO CENTRO HISTORICO	7,00	Unidad	11.428,57	79.999,99	C1	
542	12170220	461210012	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR TRIFASICO PEDESTAL, 200 KVA, 6000 220 127 V, DYN5	6,00	Unidad	11.500,00	69.000,00	C1	
543	12170200 12170110	542900122	Obra	Común	NO	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	Licitación	SERVICIO TECNICO ESPECIALIZADO PARA CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION AEREAS EN MEDIO VOLTAJE, MATERIALES Y MANO DE OBRA	1,00	Unidad	1.726.708,00	1.726.708,00	C1	
544	12170190 14770209 7200055	839900113	Consultoría	Común	NO	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	Lista corta	SERVICIO DE CONSULTORIA	1,00	Unidad	476.297,00	476.297,00	C1	
545	12170190	831390121	Consultoría	Común	NO	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	Lista corta	DISEÑOS DE REDES PARA REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION Y REDES DE BAJO VOLTAJE DEL SISTEMA DE DISTRIBUCION	12,00	Unidad	28.888,88	346.666,56	C1	
546	12170160 12170220 7330031	463500017	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CU, CABLEADO, 2 KV, TTU, 4 0 AWG, 19 HILOS	16.420,00	Metro	12,67	208.041,40	C1	
547	12170160 12170220	429420011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONDUCTOR DE CU, DESNUDO, CABLEADO, SUAVE, 2 0 AWG, 19 HILOS	1.800,00	Metro	10,50	18.900,00	C1	
548	12170160	462110521	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONECTOR PARA ELBOW CONECTOR, PARA CABLE AISLADO DE 25 KV, 250 MCM	24,00	Unidad	326,14	7.827,36	C1	
549	12170160	462110217	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CELDA MODULAR COMPACTA EN SF6, CON UN SECCIONADOR DE 600 A, 24 KV, 20 KA, BIL 125 KV, EXTENSIBLE 2 LADOS	5,00	Unidad	8.163,52	40.817,60	C1	
550	12170160	463400027	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE FIBRA OPTICA DE 12 HILOS, MONOMODO ARMADA, NORMA G.652D	3.300,00	Metro	6,52	21.516,00	C1	
551	12170160	462110411	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PARARRAYOS, ELBOW ARRESTER, TIPO CODO, DE 18 KV, MCOV 15.3 KV	12,00	Unidad	1.236,94	14.843,28	C1	



EMPRESA
ELÉCTRICA
QUITO S.A.

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:		EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.													
Año de Adquisición:		2015													
Valor Asignado:		\$ 122,185,176.82													
552	12170160	429420011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONDUCTOR DE CU, DESNUDO, CABLEADO, SUAVE, 4 0 AWG, 19 HILOS	7.000,00	Metro	16,41	114.870,00	C1
553	12170160	462110217	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CELDA MODULAR COMPACTA EN SF6, CON UN CORTE DE BARRA CON SECCIONADOR DE 600 A, 24 KV, 20 KA, BIL 125 KV, EXTENSIBLE 2 LADOS	2,00	Unidad	15.422,41	30.844,82	C1
554	12170160	833520314	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE MANO DE OBRA PARA CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION EN MEDIO Y BAJO VOLTAJE	1,00	Unidad	186.844,00	186.844,00	C2
555	12170160	462110217	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CELDA MODULAR COMPACTA EN SF6, DE PROTECCION CON FUSIBLE, CON UN SECCIONADOR DE 600 A, 24 KV, 20 KA, BIL 125 KV, EXTENSIBLE 2 LADOS	28,00	Unidad	9.537,92	267.061,76	C1
556	12170150 7310031 7330031	461210011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR MONOFASICO AUTOPROTEGIDO 50 KVA, 22860 GRDY 13200 120 240 V, 1B MV, 3B BV	65,00	Unidad	3.294,87	214.166,55	C1 C2
557	12170150 7310031 7330031	461210011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR MONOFASICO AUTOPROTEGIDO 37.5 KVA, 22860 GRDY 13200 120 240 V, 1B MV, 3B BV	77,00	Unidad	2.878,85	221.671,45	C1 C2
558	12170150 14770810	461210015	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR MONOFASICO CONVENCIONAL 37.5 KVA, 6000 120 240 V, 2B MV , 3B BV	40,00	Unidad	2.014,63	80.585,20	C1 C2
559	12170150 14770312 7310031 7330031	461210011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR TRIFASICO CONVENCIONAL 100 KVA, 22860 220 127 V, DYN5, 3B MV , 4B BV	58,00	Unidad	5.471,69	317.358,02	C1 C2
560	12170150 14770312	461210016	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR MONOFASICO CONVENCIONAL 50 KVA, 6000 120 240 V, 2B MV , 3B BV	21,00	Unidad	2.306,09	48.427,89	C1
561	12170150	542900122	Obra	Común	NO	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	SERVICIOS TECNICOS ESPECIALIZADOS PARA EJECUCIÓN DE PROYECTOS ELECTRICOS, MANO DE OBRA Y MATERIALES	1,00	Unidad	198.500,00	198.500,00	C1
562	12170140 7430031 14770312 12170140 7330031 7410031 12170130 12170150 12170190	465390011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	LUMINARIA VAPOR SODIO ALTA PRESION CERRADA 100 W, COMPLETA	7.473,00	Unidad	190,67	1.424.876,91	C1
563	12170150 12170190	429990835	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PERNO MAQUINA ACERO GALVANIZADO, 16 MM DIAM, 51 MM LONG. CON TUERCA, ARAND. PLANA Y PRESION	3.700,00	Unidad	2,07	7.659,00	C1
564	12170140 7330031 7410031 12170140 7330031 12170130 12170150 12170190	429990522	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	RETENEDOR TERMINAL PREFORMADO PARA RETENER CABLE ASC Y O ACSR, VARIOS CALIBRES	1,00	Unidad	9.706,10	9.706,10	C1
565	12170190	429990522	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	GRAPA ALEACION AL, TERMINAL APERNADA TIPO PISTOLA, DOS PERNOS, 2 AWG 336,4 MCM	430,00	Unidad	18,00	7.740,00	C1
566	12170140 7330031	462130014	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CAJA LÁMINA ACERO GALV. 1 20 PULG, SOPORTE Y PROTECCIÓN DE BASES PORTAFUSIBLES BV, INSTALACION EN CRUCETA	150,00	Unidad	68,00	10.200,00	C1
567	12170140 7330031	429990522	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	GRAPA ALEACION AL, TERMINAL APERNADA TIPO PISTOLA, DOS PERNOS, 6 A 3 0 AWG	570,00	Unidad	12,89	7.347,30	C1
568	12170140 7330031 12170140 7310031 7330031 7410031	429990522	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PERNO ESPIGA, PIN CORTO, ACERO GALVANIZADO, 19 X 35 X 250 MM, 23 KV	2.030,00	Unidad	9,03	18.330,90	C1
569	14770810 12170130 12170140 7310031 7330031 7410031	462200912	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PARARRAYOS CLASE DISTRIBUCION TIPO POLIMERICO DE OXIDO DE ZN, 18 KV, CON DESCARGADOR	1.700,00	Unidad	61,17	103.989,00	C1 C2
570	12170130 12170150 12170140 7310031 7330031 14770312	389993323	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	AISLADOR DE PORCELANA TIPO ESPIGA, PIN, RADIOINTERFERENCIA CLASE ANSI 56 1	4.150,00	Unidad	10,28	42.662,00	C1 C2
571	12170130 12170150 12170140 7310031 7330031 12170130	389993322	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	AISLADOR DE CAUCHO SILICONADO TIPO SUSPENSION CLASE ANSI DS 28, 22 KV	3.490,00	Unidad	14,27	49.802,30	C1
572	12170150 12170190 12170140 7310031 7330031 12170130	463500015	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CU, CABLEADO, 2 KV, TTU, 2 0 AWG, 19 HILOS	7.900,00	Metro	7,93	62.647,00	C1
573	12170150 12170190 12170140 7310031 7330031 12170130	429420115	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONDUCTOR DESNUDO CABLEADO ALUMINIO, AAC 2 0 AWG, 7 HILOS	67.000,00	Metro	0,85	56.950,00	C1
574	12170150 12170190	429410012	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE ACERO GALVANIZADO GRADO SIEMENS MARTIN 3 8 PULG DIAM. 7 HILOS, 3153 KG	16.000,00	Metro	1,35	21.600,00	C1 C2
575	12170140 7310031 7330031	462130014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CAJA DE DISTRIBUCION DE ACOMETIDAS AEREAS TRIFASICAS 220 127 V, 4 HILOS	345,00	Unidad	66,98	23.108,10	C1 C2



EMPRESA
ELÉCTRICA
QUITO S.A.

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:		EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.													
Año de Adquisición:		2015													
Valor Asignado:		\$ 122,185,176.82													
576	12170140 7310031 7330031	462110111	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SECCIONADOR BARRA UNIPOLAR ABIERTO 20 34.5 KV, 12 KA, BIL 150 KV, 300 A	400,00	Unidad	206,98	82.792,00	C1
577	12170140 7310031	429420115	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONDUCTOR DESNUDO CABLEADO ALUMINIO, AAC 4 0 AWG, 7 HILOS	33.000,00	Metro	1,25	41.250,00	C1
578	12170140 7310031 12170140 14770810 7410031 12170130	462110916	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TERMINAL EXT. UNIP. ENCOG. FRIO O CONTRAIBLE 25 KV, CABLE DE COBRE ENTRE 2 0 AWG 250 MCM	66,00	Unidad	247,86	16.358,76	C1 C2
579	12170150 12170190 12170140 14770810 7330031 12170130	429990522	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONECTOR RANURA PARALELA DOBLE DENTADO, HERMETICO, CABLES AL CU AISLADOS 4 3 0 AWG Y 4 3 0, TUERCA FUSIBLE	2.350,00	Unidad	3,75	8.812,50	C1 C2
580	12170150 12170190 12170140 14770810 7310031 7330031	462110111	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SECCIONADOR FUSIBLE UNIPOLAR ABIERTO 27 KV, 12 KA, BIL 150 KV, 100 A	140,00	Unidad	74,59	10.442,60	C1
581	12170130 12170150	375400011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	BLOQUE DE HORMIGON PARA ANCLAJE, FORMA TRONCO CONICO DE 40 X 15 X 20 CM	1.920,00	Unidad	9,41	18.067,20	C1 C2
582	12170140 14770810 7310031 7330031 12170140 14770810 7310031 12170130	462120015	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	BASE PORTAFUSIBLE UNIPOLAR, TIPO NH TAMAÑO 1, 250 A, 500 V, TIPO AJUSTE, PERNO PASANTE	2.650,00	Unidad	7,00	18.550,00	C1
583	12170150 12170190 12170140 14770810 12170220 14770810	429990522	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	GRAPA ALEACION AL, PARA DERIVACION LINEA EN CALIENTE, PRINCIPAL 6 2 0 AWG, DERIVADO 6 2 0 AWG	500,00	Unidad	15,00	7.500,00	C1 C2
584	7330031 7310031	462120015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CARTUCHO FUSIBLE PARA BAJO VOLTAJE, TIPO NH TAMAÑO 1 Y 2, VARIAS CAPACIDADES	1,00	Unidad	119.382,50	119.382,50	C1
585	12170140 14770312 7430031	465390011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	LUMINARIA VAPOR SODIO ALTA PRESION CERRADA 150 W, COMPLETA	7.620,00	Unidad	288,42	2.197.760,40	C1
586	12170140 14770312 7430031	465410012	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	EQUIPO DE CONTROL AUTOMATICO DE ALUMBRADO PUBLICO DE 30 A	1.200,00	Unidad	90,00	108.000,00	C1
587	12170140 14770312 7430031	463400169	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE MULTIPLEX ALUMINIO ASC 2 X 4 AWG, PE 600 V, AISLADOS DUPLEX	63.000,00	Metro	1,09	68.670,00	C1
588	12170140 14770312 7310031 7410031 12170140 14770312 7310031 7330031	462110111	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SECCIONADOR FUSIBLE UNIPOLAR ABIERTO 27 KV, 12 KA, BIL 150 KV, 100 A, CAMARA ROMPEARCO	250,00	Unidad	159,33	39.832,50	C1
589	7410031 12170140 14770312 7310031 7330031	461210011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR TRIFASICO CONVENCIONAL 125 KVA, 22860 220 127 V, DYN5, 3B MV , 4B BV	43,00	Unidad	5.113,11	219.863,73	C1
590	12170130 12170150 12170140 14770312 7310031 7330031	429420115	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONDUCTOR DESNUDO CABLEADO ALUMINIO, AAC 2 AWG, 7 HILOS	23.000,00	Metro	0,60	13.800,00	C1 C3
591	12170130 12170150	375500036	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	POSTE CIRCULAR DE HORMIGON ARMADO DE 400 KG, LONGITUD 10.0 M, VERDE	640,00	Unidad	162,25	103.840,00	C1
592	12170140 14770312 7310031	463400161	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE PREENSAMBLADO 3 X 2 0 AAC MAS 1 X 1 0 AAAC AWG, AISLADO POLIETILENO RETICULADO XLPE, 600 V, 90 GRD	3.500,00	Metro	7,46	26.110,00	C1 C2
593	12170140 14770312 14770810 12170140 12170220 14770810 7310031	463500016	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CU, CABLEADO, 2 KV, TTU, 3 0 AWG, 19 HILOS	1.200,00	Metro	9,22	11.064,00	C1
594	7330031 12170130	415120018	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	VARILLA COPPERWELD PUESTA A TIERRA DE 16 MM DIAM Y 1.80 M LONG	2.740,00	Unidad	9,45	25.893,00	C1 C2
595	12170140 12170150 7310031	461210011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR TRIFASICO CONVENCIONAL 75 KVA, 22860 220 127 V, DYN5, 3B MV , 4B BV	26,00	Unidad	4.673,19	121.502,94	C1 C2
596	12170140	429420115	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONDUCTOR DE AL, DESNUDO, SOLIDO, PARA ATADURAS, 4 AWG	12.000,00	Metro	1,00	12.000,00	C1
597	12170140	461210011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TRANSFORMADOR TRIFASICO CONVENCIONAL 150 KVA, 22860 220 127 V, DYN5, 3B MV, 4B MV	1,00	Unidad	6.956,62	6.956,62	C1
598	12170140	429990522	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	GRAPA ALEACION AL, PARA DERIVACION LINEA EN CALIENTE, PRINCIPAL 6 AWG 400 MCM, DERIVADO 6 4 0 AWG	400,00	Unidad	18,50	7.400,00	C1
599	12170130 12170150 12170190	465390011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	LUMINARIA VAPOR SODIO ALTA PRESION CERRADA 100 W, COMPLETA. FOTOCELDA INCORPORADA	120,00	Unidad	200,00	24.000,00	C1



EMPRESA
ELÉCTRICA
QUITO S.A.

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:		EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.													
Año de Adquisición:		2015													
Valor Asignado:		\$ 122,185,176.82													
600	12170130 12170150 12170190 12170100 7330031 7410031 7430031	461210019	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR MONOFASICO CONVENCIONAL 25 KVA, 22.860 GRDY 13.200 120 240 V, 1B MV, 3B BV	7,00	Unidad	1.955,00	13.685,00	C1
601	14770312 12170100 7310031 14770810 12170130	375500032	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	POSTE CIRCULAR PLASTICO REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO, 500 KG, LONGITUD 12 M	329,00	Unidad	750,00	246.750,00	C1
602	12170150 12170190 12170100 7310031 14770312 12170130	363201011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TUBO DE PVC REFORZADO 110 MM DIAMETRO X 6 M LONGITUD, CORRUGADO, SERVICIO PESADO	2.756,00	Unidad	27,33	75.321,48	C1 C2
603	12170150 12170190	461210016	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR MONOFASICO CONVENCIONAL 50 KVA, 22.860 GRDY 13.200 120 240 V, 1B MV, 3B VB	20,00	Unidad	3.403,68	68.073,60	C1 C2
604	12170100 7310031 12170100 14770810 7310031 7330031	461210011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR TRIFASICO CONVENCIONAL 75 KVA, 6000 220 127 V, DYN5, 3B MV , 4B BV	20,00	Unidad	4.447,58	88.951,60	C1 C2
605	7430031 14770312	375500031	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	POSTE CIRCULAR DE HORMIGON ARMADO DE 500 KG, LONGITUD 12.0 M, AZUL	1.650,00	Unidad	273,46	451.209,00	C1 C3
606	12170100 14770312 7310031	461210011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR TRIFASICO CONVENCIONAL 100 KVA, 6000 220 127 V, DYN5, 3B MV , 4B BV	26,00	Unidad	4.548,97	118.273,22	C1 C3
607	12170100 12170130 12170150 12170190	461210015	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR MONOFASICO CONVENCIONAL 37.5 KVA, 22.860 GRDY 13.200 120 240 V, 1B MV, 3B BV	8,00	Unidad	2.360,78	18.886,24	C1
608	12170100	363201011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TUBO DE PVC REFORZADO 160 MM DIAMETRO X 6 M LONGITUD, CORRUGADO, SERVICIO PESADO	250,00	Unidad	32,42	8.105,00	C3
609	12170100	463500015	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CU, CABLEADO, 25 KV, XLPE, 2 0 AWG, 19 HILOS, 100 X CIENTO NIVEL DE AISLAMIENTO.	1.500,00	Metro	16,90	25.350,00	C2
610	12170100	461210011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR TRIFASICO FRENTE MUERTO, 125 KVA, 6 000 220 127 V, DYN5	2,00	Unidad	4.418,40	8.836,80	C3
611	12170100	461210011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR TRIFASICO FRENTE MUERTO, 200 KVA, 6 000 220 127 V, DYN5	3,00	Unidad	5.924,80	17.774,40	C1
612	12170100	461210011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR TRIFASICO FRENTE MUERTO, 150 KVA, 6 000 220 127 V, DYN5	5,00	Unidad	5.168,80	25.844,00	C2
613	12160100	839900311	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO DE FRANJA DE SERVIDUMBRE Y REPOSICIÓN DE ESTRUCTURAS EN LA LÍNEA COTOCOLLAO LOS BANCOS	1,00	Unidad	98.448,00	98.448,00	C1
614	12150160	449142015	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SUMINISTRO DE MARQUILLADORAS Y CONSUMIBLES PARA LA SUBESTACION POMASQUI, REGIMEN ESPECIAL	1,00	Unidad	17.044,51	17.044,51	C1
615	12150150	546110112	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACIÓN DE RETIRO Y TENDIDO DE NUEVO CABLE DE LA LINEA A 46 KV ENTRE LA SE CENTRAL TÉRMICA GUALBERTO HERNANDEZ Y SAN RAFAEL	1,00	Unidad	55.710,00	55.710,00	C1
616	12150150	871520014	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS TRANSFORMADORES DE POTENCIA DE SUBESTACIONES	1,00	Unidad	70.000,00	70.000,00	C2
617	12150150	663000212	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	PRUEBAS DE CROMATOGRAFÍA DE TRANSFORMADORES DE POTENCIA DEL SISTEMA EEQ	1,00	Unidad	65.000,00	65.000,00	C1
618	12150140 14750320	545500011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ESTRUCTURA METALICA DE ACERO GALVANIZADO PARA SUBESTACIONES	24.000,00	Kilogramo	4,01	96.240,00	C1
619	12150140 14750300 14750320 4310031	463400111	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CONTROL DE CU, CABLEADO, 600 V, TC THHN, 4 X 10 AWG	4.400,00	Metro	4,78	21.032,00	C1
620	12150140 14750300 14750320 4310031	429420011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CONDUCTOR DE CU, DESNUDO, CABLEADO, SUAVE, 2 0 AWG, 19 HILOS	1.000,00	Metro	8,85	8.850,00	C1
621	12150140 14750300 14750320	463400111	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CONTROL DE CU, CABLEADO, 600 V, TC THHN, 7 X 12 AWG, APANTALLADO	3.500,00	Metro	10,28	35.980,00	C1
622	12150140 14750300 14750320	463500011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLE DE CU, CABLEADO, 25 KV, XLPE, 500 MCM, 37 HILOS, 100 X CIENTO NIVEL AISLAMIENTO	2.350,00	Metro	51,84	121.824,00	C1
623	12150140	546110112	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	EJECUCIÓN DE OBRAS CIVILES PARA LA REPOTENCIACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL PATIO DE 46 KV DE LA SE VICENTINA	1,00	Unidad	62.615,28	62.615,28	C1

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:	EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.
Año de Adquisición:	2015
Valor Asignado:	\$ 122,185,176.82

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período	
624	12150140	532900011	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	No Normalizado	NO	Cotización	SERVICIO DE OBRA CIVIL EN LA SUBESTACION LA VICENTINA	1,00	Unidad	80.000,00	80.000,00	C1	
625	12150140	462110411	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PARARRAYOS CLASE ESTACION, 39 KV, OXIDO METALICO, SERVICIO PESADO, CONTADOR DESCARGAS	6,00	Unidad	926,34	5.558,04	C1	
626	12150140	461210932	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	TRANSFORMADOR DE POTENCIAL 46 KV 115 V 75 VA CLASE 0.3	9,00	Unidad	4.641,28	41.771,52	C1	
627	12150120	831390271	Consultoría	Común	NO	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	Lista corta	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA REPARACION INTEGRAL DE PASIVOS AMBIENTALES EN INSTALACIONES DE LA EEQ	1,00	Unidad	124.684,00	124.684,00	C1	
628	12130150	831310011	Consultoría	Común	NO	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	Lista corta	CONSULTORIA PARA AUDITORIA AMBIENTAL	1,00	Unidad	90.000,00	90.000,00	C1	
629	12110250	465390014	Servicio	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA DE ILUMINACION LED EN CENTRALES DE GENERACION	1,00	Unidad	234.864,00	234.864,00	C1	
630	12110220	831390271	Consultoría	Común	NO	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	Lista corta	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA REPARACION INTEGRAL DE PASIVOS AMBIENTALES EN INSTALACIONES DE LA EEQ	1,00	Unidad	90.450,00	90.450,00	C1	
631	12110210	421900114	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	COMPUERTAS DEL TANQUE DE CABEZA, CENTRAL PASOCHOA. COMPUERTAS, EMPAQUES, ACTUADORES ELÉCTRICOS, MECANISMOS DE IZAJE. FABRICACIÓN, MONTAJE Y PRUEBAS SISTEMAS CONTRA INCENDIOS EN LOS TRANSFORMADORES DE LA CENTRAL HIDROELECTRICA LOS CHILLOS. TUBERÍAS, VÁLVULAS, DETECTORES, ROCIADORES Y ACCESORIOS, INSTALACION, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO	1,00	Unidad	133.928,57	133.928,57	C1	
632	12110180	439230318	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SISTEMAS CONTRA INCENDIOS EN LOS TRANSFORMADORES DE LA CENTRAL HIDROELECTRICA LOS PASOCHOA. TUBERÍAS, VÁLVULAS, DETECTORES, ROCIADORES Y ACCESORIOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO	1,00	Unidad	31.402,94	31.402,94	C1	
633	12110180	439230318	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SISTEMAS CONTRA INCENDIOS EN LOS TRANSFORMADORES DE LAS CENTRALES HIDROELECTRICAS PASOCHOA. TUBERÍAS, VÁLVULAS, DETECTORES, ROCIADORES Y ACCESORIOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO	1,00	Unidad	31.402,94	31.402,94	C1	
634	12110180	439230318	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SISTEMAS CONTRA INCENDIOS EN LOS TRANSFORMADORES DE LAS CENTRALES HIDROELECTRICAS NAYÓN. TUBERÍAS, VÁLVULAS, DETECTORES, ROCIADORES Y ACCESORIOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO	1,00	Unidad	94.178,56	94.178,56	C1	
635	12110160	273200931	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SISTEMA DE FRENOS DE LA UNIDAD DE GENERACION DE LA CENTRAL PASOCHOA	1,00	Unidad	28.799,99	28.799,99	C1	
636	12110140	435200011	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SISTEMA DE CONTROL PARA IZAJE DEL PUENTE GRUA DE LA CENTRAL PASOCHOA.	1,00	Unidad	58.035,71	58.035,71	C1	
Recopilado por: Ing. Juan F. Barroso - DPCE											Quito, 15 de Enero de 2015			TOTAL:		122.185.176,82

PROYECTOS DE LA CAF

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	14770120	54290,01,22	Obra	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO		REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA EN BAJO VOLTAJE, CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES, ACOMETIDAS Y MEDIDORES, MATERIALES Y MANO DE OBRA. PRIMARIO: CONOCOTO 23C. CENTRO DE CONOCOTO, ONTANEDA Y CHILLO JIJON	1,00	UNIDAD	1.209.021,00	1.209.021,00	C1
2	14770120	54290,01,22	Obra	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO		REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA EN BAJO VOLTAJE, CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES, ACOMETIDAS Y MEDIDORES, MATERIALES Y MANO DE OBRA. PRIMARIO: CONOCOTO 23B. ALMA LOJANA, VALLE DE PUENGASI Y BALCON DEL VALLE	1,00	UNIDAD	1.249.048,00	1.249.048,00	C1
3	14770120	54290,01,22	Obra	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO		REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA EN BAJO VOLTAJE, CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES, ACOMETIDAS Y MEDIDORES, MATERIALES Y MANO DE OBRA. PRIMARIO: CONOCOTO 3T, ZONA OCCIDENTAL. LLOA, MENA II Y VENCEDORES DE PICHINCHA	1,00	UNIDAD	931.794,00	931.794,00	C1
4	14770120	54290,01,22	Obra	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO		REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA EN BAJO VOLTAJE, CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES, ACOMETIDAS Y MEDIDORES, MATERIALES Y MANO DE OBRA. PRIMARIO: BARRIO NUEVO 3T, ZONA ORIENTAL, LA RAYA, COOP. IESS FUT, SOLANDA	1,00	UNIDAD	1.139.009,00	1.139.009,00	C1
5	14770120	54290,01,22	Obra	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO		REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA EN BAJO VOLTAJE, CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES, ACOMETIDAS Y MEDIDORES, MATERIALES Y MANO DE OBRA. PRIMARIO: EUGENIO ESPEJO, 59A, ZONA OCCIDENTAL, MIRADOR DE CHILLOGALLO, URB. LA FLORENCIA, URB. NUEVO AMANECCER	1,00	UNIDAD	937.767,00	937.767,00	C1



EMPRESA
ELÉCTRICA
QUITO S.A.

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:		EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.												
Año de Adquisición:		2015												
Valor Asignado:		\$ 122,185,176.82												
6	14770120	54290,01,22	Obra	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA EN BAJO VOLTAJE, CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES, ACOMETIDAS Y MEDIDORES, MATERIALES Y MANO DE OBRA. PRIMARIO: EUGENIO ESPEJO, 59A, ZONA ORIENTAL, SANTA ROSA, URB. QUITO OCCIDENTAL, SANTA BARBARA ALTA.	1,00	UNIDAD	1.146.174,00	1.146.174,00	C1
7	14770120	54290,01,22	Obra	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA EN BAJO VOLTAJE, CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES, ACOMETIDAS Y MEDIDORES, MATERIALES Y MANO DE OBRA. PRIMARIO: COTOCOLLAO 19G, SECTOR OCCIDENTAL, PISULI, COLINAS DEL NORTE, JAIME ROLDOS.	1,00	UNIDAD	1.196.106,00	1.196.106,00	C1
8	14770120	54290,01,22	Obra	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA EN BAJO VOLTAJE, CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES, ACOMETIDAS Y MEDIDORES, MATERIALES Y MANO DE OBRA. PRIMARIO: CONOCOTO 23D, HOSPITALARIA, PLAZA CHICA, GUANGOPOLO.	1,00	UNIDAD	1.014.948,00	1.014.948,00	C1
9	14770120	54290,01,22	Obra	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA EN BAJO VOLTAJE, CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES, ACOMETIDAS Y MEDIDORES, MATERIALES Y MANO DE OBRA. PRIMARIO: TABABELA 31C, YARUQUI, EL QUINCHE, SANTA ROSA DE CUSUBAMBA.	1,00	UNIDAD	1.046.757,00	1.046.757,00	C1
10	14770120	54290,01,22	Obra	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA EN BAJO VOLTAJE, CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES, ACOMETIDAS Y MEDIDORES, MATERIALES Y MANO DE OBRA. PRIMARIO: CONOCOTO 23A, SALVADOR CELI, CORNEJO ALTO.	1,00	UNIDAD	604.101,00	604.101,00	C1
11	14770120	54290,01,22	Obra	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA EN BAJO VOLTAJE, CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES, ACOMETIDAS Y MEDIDORES, MATERIALES Y MANO DE OBRA. PRIMARIO: COTOCOLLAO 19G, JUSTICIA SOCIAL, RANCHO ALTO, BARRIO OBRERO.	1,00	UNIDAD	1.230.831,00	1.230.831,00	C1
12	14770120	54290,01,22	Obra	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA EN BAJO VOLTAJE, CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES, ACOMETIDAS Y MEDIDORES, MATERIALES Y MANO DE OBRA. PRIMARIO: CUMBAYA 29D, NAYON, LLANO CHICO, URB. CASA TUYA.	1,00	UNIDAD	1.092.303,00	1.092.303,00	C1
13	14770120	54290,01,22	Obra	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA EN BAJO VOLTAJE, CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES, ACOMETIDAS Y MEDIDORES, MATERIALES Y MANO DE OBRA. PRIMARIO: COTOCOLLAO 19C, PABLO ARTURO SUAREZ, ATUCUCHO.	1,00	UNIDAD	761.992,00	761.992,00	C1
14	14770120	54290,01,22	Obra	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	REPOTENCIACION DE REDES DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA EN BAJO VOLTAJE, CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES, ACOMETIDAS Y MEDIDORES, MATERIALES Y MANO DE OBRA. PRIMARIO: POMASQUI 57E, MARIANITAS, TAJAMAR, CARCELEN BAJO.	1,00	UNIDAD	1.191.230,00	1.191.230,00	C1
15	14770120		Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	EQUIPAMIENTOS DE CENTROS OPERATIVOS Y DE MANTENIMIENTO PARA ATENCIÓN AL CLIENTE	1,00	UNIDAD	600.000,00	600.000,00	C1
2015	14770120	49121.00.11	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	2	UNIDAD	VEHICULO GRUA TELESCOPICA CON BARRENO, DE 12 M, ALCANCE 10 M, CARGA MAX. 13000 KG, AISLAMIENTO 46 KV	2,00	UNIDAD	270.000,00	540.000,00	C1
2015	14770120	49121.00.11	Bien	Común	NO	Proyecto de inversión	2	UNIDAD	VEHICULO CANASTILLA CON ALCANCE DE 13 A 16 METROS, CHASIS, CAJONERIA Y EQUIPO HIDRAULICO	2,00	UNIDAD	240.000,00	480.000,00	C1
2015	14770120	83990.01.13	Consultoría	44060502	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	FISCALIZACION DEL PLAN DE REFORZAMIENTO DEL SISTEMA DE DISTRIBUCION DE LA EEQ, ZONA 1	1,00	Unidad	249.500,00	249.500,00	C1
2015	14770120	83990.01.13	Consultoría	44060502	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	FISCALIZACION DEL PLAN DE REFORZAMIENTO DEL SISTEMA DE DISTRIBUCION DE LA EEQ, ZONA 2	1,00	Unidad	249.500,00	249.500,00	C1
2015	14770120	83990.01.13	Consultoría	44060502	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	FISCALIZACION DEL PLAN DE REFORZAMIENTO DEL SISTEMA DE DISTRIBUCION DE LA EEQ, ZONA 3	1,00	Unidad	249.500,00	249.500,00	C1
2015	14770120	83990.01.13	Consultoría	44060502	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	FISCALIZACION DEL PLAN DE REFORZAMIENTO DEL SISTEMA DE DISTRIBUCION DE LA EEQ, ZONA 4	1,00	Unidad	249.500,00	249.500,00	C1



EMPRESA
ELÉCTRICA
QUITO S.A.

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2015

Entidad:	EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A. E.E.Q.													
Año de Adquisición:	2015													
Valor Asignado:	\$ 122,185,176.82													
2015	14770120	83990.01.13	Consultoría	44060502	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	FISCALIZACION DEL PLAN DE REFORZAMIENTO DEL SISTEMA DE DISTRIBUCION DE LA EEQ, ZONA 5	1,00	Unidad	249.500,00	249.500,00	C1
2015	14770120	83990.01.13	Consultoría	44060502	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	FISCALIZACION DEL PLAN DE REFORZAMIENTO DEL SISTEMA DE DISTRIBUCION DE LA EEQ, ZONA 6	1,00	Unidad	249.500,00	249.500,00	C1
2015	14770120	83990.01.14	Consultoría	44061001	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	FISCALIZACION PARA EL PROCESO DE ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE CENTROS OPERATIVOS Y DE MANTENIMIENTO PARA ATENCIÓN AL CLIENTE, Y ADQUISICIÓN DE GRUAS Y CANASTILLAS, CON CANASTA AISLADA PARA TRABAJOS EN CALIENTE.	1,00	Unidad	48.466,00	48.466,00	C1
Recopilado por: Ing. Juan F. Barroso - DPCE										Quito, 15 de Enero de 2015		TOTAL:		17.916.547,00

GEG- 0016-2015

RESOLUCIÓN DE PUBLICACIÓN PAC-2015

El Gerente General de la Empresa Eléctrica Quito S.A.

CONSIDERANDO:

Que, la Constitución de la República del Ecuador en su Art. 226 promulga que las instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la ley; y, tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución.

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; en el numeral 8 de su Art. 1. al determinar su ámbito de aplicación, prevé que estarán sujetas a dicha normativa, entre otras, las entidades de la naturaleza de la Empresa Eléctrica Quito S.A.

Que, el inciso primero, Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, respecto del Plan Anual de Contratación, expresamente determina que las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página web de la Entidad Contratante dentro de los (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el del Portal de COMPRAS PÚBLICAS.

Que, en el inciso primero del Art. 25 del Reglamento General de la LOSNCP, respecto del Plan Anual de Contratación se determina: "Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada entidad contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación (PAC), el mismo que contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el Art. 22 de la Ley.

Que, de acuerdo con el giro de negocio de la Empresa Eléctrica Quito y orientados hacia los objetivos del Plan Nacional para el Buen Vivir, en su Plan Estratégico institucional, ha determinado como misión "*Proveer a Quito y al área de concesión, el servicio público de electricidad de calidad, con eficiencia, solidaridad y responsabilidad socio ambiental, contribuyendo al desarrollo del sector eléctrico y la construcción del buen vivir (...)* y como uno de sus objetivos estratégicos "*El Incrementar el uso de fuentes de energía alternativas*".

Por las consideraciones expuestas y en ejercicio de la competencia, determinada por la Ley, como Máxima Autoridad de la Empresa Eléctrica Quito.



RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contratación 2015 de la Empresa Eléctrica Quito S.A. de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM	GERENCIAS EEQ	SUBTOTAL \$
1	GERENCIA GENERAL Y OTRAS ÁREAS	319.784,87
2	GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA	32.487.451,73
3	GERENCIA DE COMERCIALIZACIÓN	22.518.804,12
4	GERENCIA DE DISTRIBUCIÓN	40.015.522,22
5	GERENCIA DE GENERACIÓN Y SUBTRANSMISIÓN	24.766.838,01
6	GERENCIA DE PLANIFICACIÓN	2.076.775,87
TOTAL 2015		122.185.176,82

Artículo 2.- Disponer a la Gerencia Administrativa Financiera, realizar las acciones que fueran necesarias para la publicación del Plan Anual de Contratación 2015; tanto en el portal www.compraspublicas.gob.ec, como en la página WEB de la Empresa Eléctrica Quito S.A., según lo dispuesto por el Art. 22 de la LOSNCP.

Artículo 3.- Disponer a Secretaría General, notificar con la presente Resolución a la Gerencia Administrativa Financiera para su cumplimiento.

Dado y firmado en la ciudad de Quito DM, a **14** ENE 2015


ING. FERNANDO GÓMEZ MIRANDA
GERENTE GENERAL (E)
EMPRESA ELÉCTRICA QUITO S.A.

FA / AG / EV
Trámite: EEQ-GAF-2015-0024-ME

